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Nowoczesna robotyka w tychach
Przy ul. Mysłowickiej ulokowała się jedna  
z największych w Polsce firm produkujących roboty.

Galeria na finał
Akcentem kończącym tegoroczną Industriadę  
było otwarcie Tichauer Art Gallery

Marsz w górę
Po zwycięstwie 2:1 z beniaminkiem z Rzeszowa, piłkarze 
trenera Artura Derbina awansowali na 7. lokatę w tabeli.4 8 21
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Jeśli wszystko dobrze póJdzie, to za kilka miesięcy ruszy budowa dwupoziomowego obiektu typu park&ride przy szpitalu megrez.
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będzie trzeci parking

Z dowolnym problemem
prawnym.
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PrzeszczeP 
uratował 
mu życie
Historia Grzegorza Lipińskiego 
to chyba obecnie najgłośniej-
sza w Polsce historia związana 
z koronawirusem i może być 
ona przestrogą dla wszystkich, 
którzy zagrożenia nie traktu-
ją poważnie. Zdrowy 45-letni 
mężczyzna, pracownik Szpitala 
Megrez w Tychach zachorował 
na COVID-19 w czerwcu. Teraz 
dochodzi do siebie po pierwszym 
w Polsce przeszczepie płuc u pa-
cjenta po tej chorobie.
 str. 5
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tel. 667 022 090
Na Państwa telefony czekamy
we wtorek w godz. 9.30–15.30
Dziś przy telefonie dyżuruje
red. Leszek Sobieraj

◆ 23.09 DOsZłO DO WyPaD-
ku W jeDNym Z ZakłaDóW 
PrODukcyjNych przy ul. Mu-
rarskiej. Ze zgłoszenia wynikało, 
że pracownik wpadł do głębokie-
go (ok. 3 m) rowu technologicz-
nego. Poszkodowany mężczyzna 
z obrażeniami ciała trafił pod 
opiekę ratowników medycznych. 
O wypadku powiadomiona zo-
stała Państwowa Inspekcja Pracy 
oraz prokuratura.
◆ W rejONie OgróDkóW 
DZiałkOWych przy ul. Zrę-
bowej 22 lądował śmigłowiec 
LPR, by przetransportować 69-
letniego mężczyznę, który spadł 
z drzewa. Poszkodowany z ura-
zem kręgosłupa trafił do szpitala 
w Sosnowcu.
◆ W jeDNym Z miesZkań 
W BuDyNku WielOrODZiN-

Nym przy ul. Wieniawskiego 60 
doszło 21.09 do pożaru. Po przy-
byciu strażaków na miejsce oka-
zało się, że pożar został już uga-
szony przez sąsiadów.
◆ Na al. PiłsuDskiegO, 
W rejONie stacji kON-
t rO l i P O j a Z D óW,  do-
szło 21.09 do zderzenia hondy 
i bmw. Z ustaleń policji wynika, 
że kierowca hondy, który skręcał 
w lewo w kierunku parkingu hal 
targowych, wymusił pierwszeń-
stwo na kierowcy bmw, jadącym 
w kierunku terenów przemysło-
wych. Na szczęście uczestnikom 
zdarzenia nic się nie stało.
◆  NieZNaNy sPr aWc a 
PO uPrZeDNim OtWarciu 
kOrka zabezpieczającego bak 
paliwa w samochodzie marki 
man, zaparkowanego przy ul. 

Wejchertów, dokonał kradzieży 
60 litrów paliwa wartości 250 zł.
◆ 26.09 NieZNaNy sPraWca 
Włamał się DO PiWNicy bu-
dynku przy al. Bielskiej i skradł ro-
wer marki marin rift zone o war-
tości 4.700 zł. W ostatnim czasie 
zanotowano także kilka innych 
kradzieży rowerów, w tym 20.09 
pojazdu o wartości 650 zł z domu 
przy ul. Trzy Stawy, 24.09 meridy 
o wartości 1.928 zł, roweru o war-
tości 1.000 zł z budynku ul. Jaśko-
wickiej, roweru cube o wartości 
2.295 zł z ul. Przemysłowej.
◆ kOBieta, PODając się 
Za PracOWNika aDmiNi-
stracji, skradła z mieszkania 
przy ul. Dąbrowskiego 1.200 euro, 
400 zł oraz biżuterię. Postępowa-
nie prowadzi KMP w Tychach. 
ls ●

Policja zatrzymała dwóch 
mężczyzn w wieku 30 i 33 
lat za posiadanie dużej ilości 
amfetaminy. Przechowywali 
je na terenie jednego z tyskich 
ogródków działkowych. Za-
trzymania dokonali policjanci, 
którzy wspólnie ze służbami 
z kraju i zagranicy monitoru-
ją i rozpracowują środowisko 
pseudokibiców. Obaj mężczyź-
ni związani są ze środowiskiem 
jednego ze śląskich klubów pił-
karskich i wcześniej byli już ka-
rani za przestępstwa narkoty-
kowe.

Mężczyźni przechowywali 
około 12 kilogramów amfetami-
ny o znacznej wartości rynkowej. 
Zostali doprowadzeni do Pro-
kuratury Rejonowej w Tychach, 
gdzie usłyszeli zarzut posiadania 
znacznej ilości narkotyków. Poli-
cjanci i prokurator wnioskowa-
li o tymczasowy areszt dla po-
dejrzanych. Sąd przychylił się 
do wniosku. Grozi im do 10 lat 
więzienia. Jak mówią policjan-
ci, sprawa jest rozwojowa, a śled-
czy nie wykluczają kolejnych za-
trzymań.

To nie pierwsze zatrzyma-
nie pseudokibiców, związanych 
z przestępczością narkotyko-
wą w ostatnim czasie na Ślą-
sku. 17.09 policja informowa-
ła o namierzeniu 28-latka, który 
w swoim mieszkaniu w Czecho-

wicach-Dziedzicach miał prawie 
7 kilogramów marihuany, pra-
wie kilogram amfetaminy oraz 
ponad 9.600 sztuk tabletek ec-
stasy. Wszystko o czarnorynko-
wej wartości około 210 tysięcy 
złotych. ls ●

tyscy policjaNci prowadzą 
postępowaNie w sprawie kradzieży 
pieNiędzy z saMochodu, Metodą 
„Na koŁo”. do zdarzeNia doszŁo 22 
lipca br. Na ulicy sadowej w tychach. 
jak ustaloNo, sprawcy przecięli 
opoNę w pojeździe pokrzywdzoNeGo, 
Gdy teN udaŁ się do baNku.

Mężczyzna był obserwowany przez sprawców 
na ul. Wyszyńskiego, gdzie zaparkował samochód 
i poszedł do banku. W tym czasie sprawcy przebili 
koło w pojeździe pokrzywdzonego. Po powrocie 
mężczyzna ruszył w dalszą drogę, ale na ul. Sadowej 
zatrzymał się, by wymienić koło. Wtedy sprawcy, 
wykorzystując jego nieuwagę, skradli z samocho-
du torbę, w której było 120 tys. złotych. Złodzie-
je prawdopodobnie poruszali się mazdą 6 koloru 
niebieskiego lub granatowego, metalik w charak-
terystycznej wersji amerykańskiej. Pojazd posiada 
dwie rury wydechowe. W toku prowadzonego po-
stępowania uzyskano wizerunek mężczyzny, który 
może mieć związek z tą sprawą lub może posiadać 
istotne dla sprawy informacje. Rysopis: wiek 25-30 
lat, wzrost 160-170 cm, średnia budowa ciała, dłu-
gie jeansowe spodnie, tenisówki o jasnej podeszwie 
i t-shirt koloru niebieskiego. Na głowie miał czapkę 
z daszkiem. Na ręce mężczyzna miał zegarek koloru 
żółtego, a na twarzy maseczkę.

Sprawcy mogą działać w podobny sposób na te-
renie innych miast, dlatego policja apeluje o zacho-
wanie szczególnej czujności w sytuacjach o podob-
nych okolicznościach.

Osoby, które posiadają informacje w tej spra-
wie lub rozpoznają mężczyznę proszone są o kon-
takt z Wydziałem do Walki z Przestępczością Prze-
ciwko Mieniu KMP w Tychach (al.Bielska 46), tel. 
47/85-512-30, tel. alarm. 112 lub mail: ppm@tychy.
ka.policja.gov.pl. ls

policja zatrzymała dwóch pseudokibiców.

Działki na Działkach

Pseudokibicom za posiadanie znacznej ilości 
amfetaminy grozi nawet 10 lat więzienia.
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Metodą „na koło”...
kradzież Na ul. sadowej – PoLIcjA PoSZuKuje SPRAWcóW.
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parkiNG 
wielopozioMowy 
park&ride oraz 
bike&ride powstaNie 
u zbieGu ulic 
wyszyńskieGo i edukacji 
w tychach (przy 
szpitalu wojewódzkiM 
MeGrez). urząd Miasta 
tychy otrzyMaŁ 
wŁaśNie iNforMację 
o przyzNaNiu 11,5 
MilioNów zŁotych 
dofiNaNsowaNia 
Na realizację 
tej szacowaNej 
Na 14,9 MilioNa zŁotych 
iNwestycji.

Na nowym parkingu znajdzie 
się 117 miejsc postojowych dla 
samochodów osobowych (57 
miejsc na parterze i 60 na pierw-
szym piętrze), a także 48 miejsc 
postojowych dla rowerów oraz 
22 miejsca postojowe dla moto-
cykli. Projekt obejmuje ponadto 
przebudowę istniejących ciągów 
pieszych, budowę nowych od-
cinków chodników i ścieżek ro-
werowych o łącznej długości 675 
metrów, a także wymianę dwóch 
wiat przystankowych zlokalizo-
wanych po obu stronach ulicy 
Wyszyńskiego.

– Parking Park&Ride posia-
dać będzie dwie kondygnacje 

nadziemne. Dolną kondygnację 
stanowić będzie garaż zamknię-
ty, zaś górną – parking otwarty, 
zadaszony, z ażurowymi ściana-
mi zewnętrznymi. W północnych 
narożnikach obiektu znajdować 
się będą dwie stacje rowerowe 
– mówi Hanna Skoczylas, zastęp-
ca prezydenta Tychów ds. zrów-
noważonego rozwoju.

W tzw. strefie wjazdu będzie 
znajdować się pomieszczenie do-
zoru, umożliwiające kontrolę wi-
zualną wjeżdżających i wyjeżdża-
jących samochodów.

Przewidziano także szereg 
udogodnień dla osób niepełno-
sprawnych.

– Osoby o ograniczonej możli-
wości poruszania się będą miały 
zapewniony dostęp do obu kon-
dygnacji parkingu Park&Ride. 
Wejście na parter budynku wy-
równane będzie z poziomem 
chodnika. Jedna z klatek będzie 
wyposażona w dźwig osobowy, 
przystosowany dla osób niepeł-
nosprawnych na wózkach inwa-
lidzkich, co umożliwi dostęp tym 
osobom na piętro. W pobliżu 
dźwigu, na obu kondygnacjach, 
będą wyznaczone miejsca posto-
jowe dla osób niepełnospraw-
nych. Ponadto wszystkie ciągi 
piesze zaprojektowano w spo-
sób ułatwiający poruszenie się 

osobom na wózkach inwalidz-
kich, osobom o ograniczonej 
sprawności ruchowej oraz oso-
bom starszym – zapewnia Boże-
na Nowak, naczelnik Wydziału 
Rozwoju Miasta i Funduszy Eu-
ropejskich w UM Tychy.

Parking jest przede wszystkim 
dedykowany osobom korzysta-
jącym z komunikacji miejskiej. 
Regulamin korzystania z obiek-
tu powstanie na etapie realiza-
cji projektu, ale z pewnością 
osoby posiadające ważny bilet 
będą mogły korzystać z parkin-
gu za darmo.

Całkowita wartość projek-
tu pn. „Budowa centrum prze-
siadkowego przy zbiegu ulic Wy-
szyńskiego/Edukacji w Tychach” 
wynosi 14.884 531,76 zł. Dofi-
nansowanie z Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Śląskiego wyniesie ponad 
81 proc. (11,5 mln zł). Po podpi-
saniu umowy o dofinansowanie 
rozpoczną się procedury prze-
targowe i wybór wykonawcy. Je-
śli nic nie stanie na przeszkodzie 
prace, nad realizacją inwestycji 
rozpoczną się w pierwszej poło-
wie 2021 roku. ru ●

Trwająca w Tychach przebudo-
wa ulicy Dzwonkowej wkracza 
w kolejny etap prac, a to oznacza 
zmiany w organizacji ruchu. Do-
tyczą one zarówno kierowców, jak 
i osób korzystających z komuni-
kacji miejskiej.

Ulica Dzwonkowa została 
już przebudowana na odcin-
ku od ul. Cmentarnej do ul. 
Jaskrów. Droga została posze-
rzona i ułożono nową asfaltową 
nawierzchnię. Od poniedział-
ku – 28.09 – odcinek ten zo-
stał udostępniony kierowcom, 
co pozwoliło wykonawcy inwe-
stycji przejść do kolejnego eta-
pu prac.

– Z chwilą oddania do użyt-
ku przebudowanego odcinka uli-
cy Dzwonkowej, równolegle za-
mknięty został około 300-metrowy 
fragment biegnący od ul. Jaskrów 
do ul. Ostróżki wraz z ul. Kro-
kusów – mówi Agnieszka Kijas, 
rzecznik Miejskiego Zarządu Ulic 
i Mostów w Tychach. – To dużo 
mniejszy zakres prac i utrudnienia 
potrwają tu kilka tygodni. Kierow-
ców prosimy o ostrożność i stoso-
wanie się do znaków.

Zmiany dotyczą także kursowania 
autobusów. Linie L oraz 131 skiero-
wane zostają na trasy objazdowe. 
Szczegóły znaleźć można na stronie 
internetowej MZUiM. MN ●

zmiany organizacji ruchu na ul. Dzwonkowej.

kilka tygoDni truDniej

dWa piętra do parkoWania
Nowy park&ride PoWSTANIe W TychAch.

W nowym obiekcie znajdzie się miejsce dla prawie 120 samochodów, będą także stanowiska dla motocykli i rowerów.
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KUKA Polska od kilku miesięcy 
komunikowała przeprowadzkę 
do Tychów. W czwartek 24 wrześ-
nia w obecności zarządu firmy 
i mediów odbyło się oficjalne ot-
warcie nowej siedziby firmy.

Nowa siedziba KUKA Polska 
to nie tylko ponad 2200 m kw. 
powierzchni wyposażonej w po-
mieszczenia z najnowocześniej-
szymi robotami. Zrobotyzowane 
Centrum Aplikacyjne to prze-

strzeń, w której klienci firmy zy-
skali możliwość bezpośredniego 
przeprowadzania testów w apli-
kacjach spawalniczych, palety-
zujących oraz handlingowych. 
Mają oni także dostęp do cobo-
tów („co” skrót od cooperative – 
z ang. współpraca) czyli robotów 
przeznaczonych do bezpośredniej 
interakcji z człowiekiem. – Cen-
trum ma być miejscem spotkań, 
wymiany doświadczeń oraz krze-

wienia robotyzacji. Jesteśmy ot-
warci zarówno na fachowców 
jak również na firmy, które do-
piero zaczynają swoją przygodę 
z tą branżą – wskazuje dyrektor 
KUKA Polska, Tomasz Nowak.

W hali przy ul. Mysłowickiej 1 
znajduje się też Centrum Kom-
petencji – KUKA College. Firma 
od lat rozwija ofertę kursów sku-
pionych wokół działalności po-
szczególnych robotów i aplikacji 
oraz praktycznej wiedzy zwią-
zanej z ich wykorzystywaniem. 
– Tworzenie bogatej i atrakcyj-
nej oferty szkoleniowej jest jed-
nym z priorytetów firmy. Co waż-
ne, zawsze zwracaliśmy uwagę 
na to, żeby naszymi klientami 
były nie tylko duże koncerny, ale 
też mniejsze firmy lokalne, które 
do tej pory nie miały możliwości 
poznania konkretnych rozwiązań 
z zakresu robotyzacji i automaty-
zacji. W nowej siedzibie będziemy 
mogli rozszerzyć ofertę kierowa-
ną do takich właśnie podmiotów 
– dodaje Tomasz Nowak.

– Centrum Kompetencji 
KUKA Collage to nie tylko miej-
sce, gdzie przyszli kontrahenci 
będą mogli zapoznać się z ofertą 
firmy – mówił obecny na otwarciu 
prezydent Tychów Andrzej Dziu-
ba. – To również miejsce, które 
odwiedzą uczniowie tyskich szkół 
zawodowych i technicznych. In-
żynierowie firmy zapoznają ich 
z najnowszymi technologiami 
i być może zaszczepią bakcyla, 
dzięki któremu sami będą chcieli 
kształcić się w tym przyszłościo-
wym kierunku. To właśnie dzięki 
takim inwestycjom Tychy mogą 
się pochwalić najwyższymi miej-
scami w ogólnopolskich rankin-
gach. W tym roku zostaliśmy naj-
bardziej gospodarnym miastem 
w Polsce, wyprzedzając Poznań, 
Gdańsk czy Wrocław. To zasłu-
ga również naszych inwestorów 
– dodał prezydent Tychów.
kaMil peszat ●

W piątek, 25 września Kryta 
Pływalnia była do godzin popo-
łudniowych zamknięta. Powo-
dem tego były zdjęcia do filmu 
„Skarbek”. Kilkudziesięciooso-
bowa ekipa filmowa rozłożyła 
swój sprzęt filmowy i realizowała 
sceny do filmu, opowiadającego 
o przygodach młodego Janka. 
Tego dnia klapsy filmowe ude-
rzały wielokrotnie.

„Skarbek” to film przygodowy 
dla dzieci i rodziców z elementa-
mi komedii, fantasy i kina grozy. 
Jest to historia 10-letniego Janka, 
który przyjeżdża z siostrą Zosią 
na wakacje do babci mieszkającej 
na Górnym Śląsku. Dzięki swoje-
mu pradziadkowi, emerytowane-
mu górnikowi, dzieciaki poznają 
magiczny świat śląskich legend 
górniczych i przeżywają wspa-

niałą przygodę pełną niebezpie-
czeństw i zwrotów akcji. W ty-
skiej pływalni kręcono sceny, gdy 
Janek spotyka utopka czyli swego 
rodzaju wodnika, który według 
wierzeń śląskich nie tylko topił 
ludzi, ale w zależności od kapry-
su mógł też im pomagać, dora-
dzać, a nawet się zaprzyjaźnić. 
Realizatorzy byli bardzo zadowo-
leni z efektu. kaMil peszat

Początek roku szkolnego pod 
względem epidemicznym prze-
biegał dotychczas w Tychach 
spokojnie, jednak w ubiegłym 
tygodniu zajęcia stacjonarne zo-
stały zawieszone dla jednej klasy 
w I LO im. L. Kruczkowskiego. 
U jednego z uczniów stwierdzo-
no bowiem zakażenie koronawi-
rusem.

– Po uzyskaniu opinii sanepidu 
zostało wprowadzone nauczanie 
zdalne w jednej klasie, pozostałe 
klasy uczą się w normalnym try-

bie. I LO to na razie jedyna ty-
ska szkoła, z której mamy syg-
nał o potwierdzonym zakażeniu 
COVID-19 – dowiedzieliśmy się 
w Miejskim Centrum Oświaty.

Dwa przypadki zakażenia po-
twierdzono też w samym MCO. 
– Mamy jednego pracowni-
ka na kwarantannie i dwóch 
z potwierdzonym zakażeniem 
– mówi Dorota Gnacik, dyrek-
tor Miejskiego Centrum Oświa-
ty. – Pracujemy tak jak dotych-
czas, z zachowaniem zalecanych 

procedur sanitarnych. Ogranicza-
my do minimum kontakty mię-
dzy pracownikami, w częściach 
wspólnych obowiązuje noszenie 
maseczek. Wysłaliśmy też infor-
mację do wszystkich placówek 
oświatowych z przypomnieniem, 
że w Miejskim Centrum Oświaty 
sprawy można załatwiać mailo-
wo, telefonicznie lub przez e-pu-
ap. Mamy też skrzynkę wrzutową, 
która pozwala na przekazywanie 
dokumentów bez bezpośrednie-
go kontaktu.sw ●

Przed czterema laty powstał 
pierwszy w Tychach pump-
track. Stało się to niejako za po-
średnictwem „Twoich Tychów”. 
Zmieściliśmy wówczas rozmowę 
z tyszaninem Grzegorz Kopciem, 
który swego czasu ścigał się w za-
wodach MTB i zaproponował bu-
dowę pumptracku.

Pomysł trafił do budżetu oby-
watelskiego, potem do ogólno-
miejskiego i doczekał się szybkiej 
realizacji w Parku Suble. Kolejna 
podobna inwestycja zrealizowana 
została w dzielnicy Mąkołowiec.

Obiekt na Sublach ma dwa 
tory z przeznaczeniem dla róż-
nych grup użytkowników – dla 
początkujących dzieci i dla star-
szych, bardziej zaawansowanych 
rowerzystów. Ziemny pumptrack 
wymagał jednak systematycznych 
napraw. Wystarczyła większą ule-
wa, by pojawiły się nierówności 
utrudniające jazdę i zagrażające 
bezpieczeństwu rowerzystów. Dla-
tego konieczne było do jakiś czas 
przywiezienie materiału do uzu-
pełnienia, plantowanie i ubijanie.

Nowy pumptrack powstanie 
w innej niż dotychczasowa tech-

nologii, przede wszystkim zmie-
niona zostanie nawierzchnia 
na bardziej trwałą – asfaltową. 
Będzie też miał inny profil, zbli-
żony do tego, który prezentuje-
my na zdjęciu. Jest to pumptrack 
wybudowany w Cieszynie przez 
firmę VeloProjekt, która także 
jest wykonawcą nowego obiektu 
na Sublach.

– Profil toru uwzględnia suge-
stie użytkowników, którzy podzie-
li się z nami swoimi oczekiwania-
mi – powiedziała Katarzyna Palka 
z Tyskiego Zakładu Usług Komu-
nalnych. – W projekcie uwzględ-
nione zostały m.in. tzw. stoliki, 

czyli wzniesienia przystosowane 
do skoków. Wszystkie parametry, 
jak nawierzchnia, kształt, „stoliki” 
zostały tak dobrane, aby umoż-
liwiać nabranie odpowiedniej 
prędkości i wybicie się w powie-
trze. Tor będzie dłuższy niż ten 
obecny, kształtem będzie bardziej 
przypominał owal.

Obecnie wykonawca komple-
tuje dokumenty i zgody koniecz-
ne przy tego typu inwestycjach, a 
prace w terenie rozpoczną się w 
połowie października. Planowany 
termin ukończenia inwestycji wy-
znaczono na koniec listopada. Jej 
wartość to około 160 tys. zł. ls

Teatr Mały w ramach LOGOS 
FEST zaprasza na kolejną porcję 
znakomitych tekstów w rewela-
cyjnym wykonaniu. Tym razem 
przed tyską publicznością wystąpi 
Piotr Machalica z utworami Jona-
sza Kofty – patrona tegorocznej 
edycji Tyskiego Festiwalu Słowa.

Po udanych projektach poświę-
conych Wojciechowi Młynarskie-
mu i Janowi Wołkowi, Piotr Ma-
chalica zmierzy się z twórczością 
kolejnego wybitnego polskiego 

poety – Jonasza Kofty. Fascyna-
cja Piotra Machalicy twórczoś-
cią Kofty i współpraca z doskona-
łym kompozytorem, aranżerem 
i akompaniatorem Wojciechem 
Borkowskim, zaowocowała doj-
rzałym, nienachalnym, melancho-
lijnym i zabawnym koncertem. 
Ciepły głos aktora, przemyślane 
interpretacje i ciekawe aranżacje 
wybrzmią w takich utworach jak 
np. „Pamiętajcie o ogrodach”, „Ja-
koś leci”, „Niedomówienie”, „Jej 

portret”, „Podróżą każda miłość 
jest” czy „Wakacje z blondynką”.

Magda Umer tak mówiła 
o współpracy z Piotrem Macha-
licą: W spektaklach, nad którymi 
pracowałam przed laty – „Zimy 
żal”, „Big Zbig Show”, „Młynarski 
– trzy elementy” – występował 
Piotr. Bez niego te przedstawienia 
byłyby inne. Był doskonały. Czę-
sto słyszałam od ludzi, którzy zna-
li go tylko ze sceny „jaki to musi 
być ciepły człowiek! Chciałoby 
się do niego przytulić!”. Bo Piotr 
ma ciepło w głosie i w uśmiechu. 
I ogrzewa nas nimi. Jak stary ka-
flowy piec. A to w dzisiejszych cza-
sach – unikat! Warto także przytu-
lić się do tych pięknych piosenek. 
Ja już to zrobiłam i nie żałuję!

Koncert „Kofta – jakoś leci” 
odbędzie się w Teatrze Małym 
w sobotę, 3 października o godz. 
18. Po koncercie teatr zaprasza 
na spotkanie z Piotrem Macha-
licą. opr. sw ●

Nowy pumptrack będzie miał asfaltową nawierzchnię.

tor ze… stolikami

Nauczanie zdalne w jednej z klas maturalnych.

koronawirus w liceum i mco

tyska kryta pływalnia „zagrała” w filmie.

klaPsy na basenie
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Nowy pumptrack na Sublach będzie przypominał 
ten, który wybudowano w Cieszynie.
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loGos fest - VII Tyski Festiwal Słowa.

machalica śPiewa koftę
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noWoczesna robotyka 
W tychach
kuka polska Ma Nową siedzibę! jeDeN Z LIDeRóW RoboTyZAcjI PRZePRoWADZIł SIę 
Do NASZeGo MIASTA.

W  Zrobotyzowanym Centrum Aplikacyjnym uczniowie tyskich szkół 
będą mogli zapoznać się z tematem robotyki przemysłowej. 

jedNa z Największych firM produkujących 
roboty w polsce otworzyŁa swoją siedzibę 
w tychach. firMa kuka, bo o Niej Mowa, postawiŁa 
przy ul. MysŁowickiej 1 swoją halę, w której 
Mieści się zrobotyzowaNe ceNtruM aplikacyjNe 
oraz ceNtruM koMpeteNcji kuka collaGe, Gdzie 
wystawioNe są NajNowsze osiąGNięcia techNiczNe 
z dziedziNy robotyki przeMysŁowej.
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Miasto Tychy realizuje program 
profilaktycznych szczepień prze-
ciwko grypie. Z bezpłatnych 
szczepionek skorzystać mogą 
mieszkańcy Tychów powyżej 65. 
roku życia, którzy są przewlekle 
chorzy lub mają niskie dochody.

Kryteria i sposób kwalifika-
cji uczestników do programu 
to: wiek powyżej 65. roku życia, 
choroba przewlekła i/lub niski 
dochód. Trzeba także być miesz-
kańcem Tychów, wyrazić zgodę 
na udział w programie i szcze-
pienie oraz przejść badanie le-
karskie kwalifikujące beneficjenta 

do szczepienia. Ponadto o kwalifi-
kacji decyduje kolejność zgłoszeń 
do podmiotu działalności leczni-
czej realizującego program.

Program finansowany jest cał-
kowicie z budżetu miasta Tychy. 
W 2016 roku, gdy ruszył projekt 
bezpłatnych szczepień, na ten cel 
przeznaczono 15.520 złotych, 
w 2017 roku ponad 38 tys. zło-
tych, rok później ponad 57 tysię-
cy, a ubiegłym roku blisko 62 ty-
siące złotych.

Z roku na rok wzrasta też licz-
ba osób biorących udział w pro-
gramie. W 2016 roku było to 485 

osób, w roku 2017 – 1188 osób, 
w 2018 – 1375 osób, a w roku 
2019 – 1454 osób.

W tym roku gmina planuje 
wykonać 2500 szczepień. War-
tość umowy to 112.500 zł.

Realizatorem programu jest: 
Centrum Medyczne „Hipokra-
tes” Sp. z o.o. w Tychach przy 
ul. Gen. Ch. De Gaulle’a 49 oraz 
w filia Przychodni CM Hipokrates 
przy ul. Wspólnej 3. Wizytę należy 
umówić telefonicznie pod nume-
rem telefonu 32 411 66 40, a na-
stępnie w wyznaczonym terminie 
udać się do przychodni. MN ●

historia GrzeGorza 
lipińskieGo to chyba 
obecNie NajGŁośNiejsza 
w polsce historia 
związaNa 
z koroNawiruseM i Może 
być oNa przestroGą 
dla wszystkich, 
którzy zaGrożeNia Nie 
traktują poważNie. 
zdrowy 45-letNi 
MężczyzNa, pracowNik 
szpitala MeGrez 
w tychach zachorowaŁ 
Na coVid-19 w czerwcu. 
teraz dochodzi 
do siebie po pierwszyM 
w polsce przeszczepie 
pŁuc u pacjeNta po tej 
chorobie.

Grzegorz Lipiński, szef steryliza-
torni w jednoimiennym szpitalu 
zakaźnym w Tychach, 20 czerwca 
trafił do szpitala, w którym pra-
cuje – jako pacjent. Czy do zaka-
żenia COVID-19 doszło właśnie 
w pracy, to trudno stwierdzić. 
Po dziesięciu dniach hospita-
lizacji jego stan pogorszył się 
na tyle, że konieczne było prze-
wiezienie go do Krakowa, gdzie 
przez miesiąc był podłączony 
do systemu ECMO – urządze-
nia pozaustrojowo wspomaga-
jącego natlenienie krwi. W tym 
czasie płuca pana Grzegorza 
były już prawie zupełnie znisz-
czone. Lekarze specjaliści uznali, 
że żeby uratować życie pacjen-
ta, konieczny jest przeszczep. 
Z Krakowa trafił więc do Ślą-

skiego Centrum Chorób Serca 
w Zabrzu, gdzie – jako pierw-
szy w Polsce pacjent po przej-
ściu COVID-19 – miał wykona-
ny obustronny przeszczep płuc. 
Był to trzeci w Europie i ósmy 
na świecie przeszczep płuc u pa-
cjenta po tej chorobie.

odbudowa od zera
Z Grzegorzem Lipińskim udało 
nam się porozmawiać telefonicz-
nie podczas jego wizyty kon-
trolnej w zabrzańskim szpitalu. 
– Udało mi się właśnie przejść 
test wysiłkowy – mówi. – Taki 

test polega na tym, by w czasie 6 
minut przejść jak najdłuższy dy-
stans, oczywiście bez biegania. 
Gdyby były problemy, test jest 
przerywany. Ale mnie się udało 
go zaliczyć, chociaż czułem się 
po tym bardzo zmęczony.

Nowe płuca pana Grzego-
rza do wysiłku muszą przyzwy-
czajać się stopniowo. – Moja 
sprawność i wydajność jest teraz 
na poziomie około 30-40 pro-
cent w porównaniu ze spraw-
nością sprzed choroby – mówi. 
– Wynika to z tego, że podczas 
tych prawie trzech miesięcy gdy 

leżałem kolejno w trzech w szpi-
talach, bardzo straciłem na wa-
dze, około 25 kilogramów. Więc 
wydolności i sił bardzo mi teraz 
brakuje. Nie mam w tej chwili 
właściwie żadnych mięśni, trze-
ba to wszystko odbudować. No 
i odbudować kondycję, któ-
rą miałem przed operacją. Nie 
uprawiałem sportu wyczynowo, 
ale byłem aktywny; jeździłem 
na rowerze chodziłem po gó-
rach, zimą jeździłem na snow-
boardzie, brałem udział w mara-
tonach MTB. Dzisiaj ta kondycja 
jest na bardzo niskim poziomie, 
muszę ją odbudować właściwie 
od zera. Taki trening to spacery 
przynajmniej dwa razy dziennie 
– około 3-4 kilometrów. Do tego 
dochodzą ćwiczenia oddechowe 
w domu, spirometria, kontrolo-
wanie wydajności płuc, leki, in-
halacje i jeszcze ćwiczenia na ro-
werku. Jest tych codziennych 
zajęć naprawdę sporo.

najlepszy z możliwych
W przeddzień wyjścia ze szpita-
la, 7 września Grzegorz Lipiński 
wziął udział w konferencji pra-
sowej. Dr n. med. Mirosław Nę-
cki, pulmonolog ze ŚCCS, ocenił, 
że proces leczenia pana Grzego-
rza był „najlepszy z możliwych”. 
– My się dopiero uczymy leczyć 
tę chorobę – mówił specjalista. 
– Nie ma jednego skutecznego 
leku, jednej skutecznej szcze-
pionki. Niestety, niektórzy pa-
cjenci, mówiąc po ludzku, mają 
pecha w tym wszystkim i docho-

dzi do uszkodzenia płuc, czasem 
serca, nerek, innych narządów 
i zgonu. Nie wolno lekceważyć 
tego zagrożenia – podsumo-
wał.

Pan Grzegorz miał tego pe-
cha. Na skutek choroby jego 
płuca zostały właściwie zupełnie 
zniszczone. Ale miał też szczęś-
cie, bo dzięki specjalistom z za-
brzańskiego szpitala otrzymał 
nowe płuca i nowe życie.

zaczęło się od temperatury
– Zaczęło się niewinnie, od pod-
wyższonej temperatury – opo-
wiada pan Grzegorz. – Naj-
pierw było 37-38 stopni, potem 
39. Nie miałem żadnych innych 
objawów. Nie było kaszlu, utra-
ty smaku, tylko ta podwyższona 
temperatura i ogólne osłabienie 
organizmu. Duszności pojawiły 
się później, już w szpitalu, gdy 
płuca były już – jak się okazało 
– na poziomie 50 procent swo-
jej wydolności, Potem ta wydol-
ność spadła do około 10 procent. 
Wówczas przetransportowano 
mnie do Krakowa, gdzie spę-
dziłem miesiąc podpięty pod 
ECMO, czyli tzw. płuco-serce. 
Nie miałem żadnych innych 
chorób, tak zwanych współist-
niejących. Nigdy wcześniej nie 
chorowałem na płuca. Niestety, 
u mnie choroba poszła w tym 
złym kierunku i skończyło się 
obustronnym przeszczepem 
płuc. Tak naprawdę dopiero 
dzisiaj dochodzi powoli do mnie 
to wszystko, co się wydarzyło. 

Początki tej choroby potrakto-
wałem normalnie, jak grypę. 
Dzisiaj, po tym wszystkim po-
jawiają się różne myśli i pyta-
nia. Być może mogłem zrobić 
coś więcej, żeby się uchronić 
przed zakażeniem. Moje życie 
zmieniło się o 180 stopni i to już 
na zawsze. Poszedłem do szpi-
tala jako zdrowy człowiek, tyl-
ko z temperaturą, a wyszedłem 
po prawie trzech miesiącach 
jako ciężko chory. Życie co-
dzienne, praca, dieta, życie z ro-
dziną – to wszystko się zmieniło 
i jest dzisiaj bardzo utrudnione. 
To dla mnie wciąż trudne do za-
akceptowania.

z otwartymi ramionami
Mariola Szulc, prezes szpita-
la Megrez zapewnia, że czeka 
na powrót do pracy pana Grze-
gorza. – Jeśli wyrazi chęć powro-
tu, przyjmiemy go z otwartymi 
ramionami – mówi. – Cieszę się, 
że mogłam w Śląskim Centrum 
Chorób Serca osobiście podzię-
kować przedstawicielom szpitali 
w Krakowie i Zabrzu za urato-
wanie życia naszego pracownika. 
Jestem również dumna z profe-
sjonalizmu zespołu medycznego 
Oddziału Anestezjologii i Inten-
sywnej Terapii naszego szpitala 
pod kierunkiem doktor Izabe-
li Kokoszki-Bargieł. W efekcie 
wspólnych starań pan Grzegorz 
żyje. A my ze swojej strony ofe-
rujemy wszelką możliwą pomoc 
dla niego i jego rodziny.
sylwia witMaN ●

szczepienia na grypę dla tyskich seniorów.

bezPłatne zDrowie

przeszczep uratoWał Mu życie
pracowNik tyskieGo szpitala po ciężkiM przejściu coVid-19 ZySKAł NoWe PłucA I SZANSe NA NoWe życIe. 

Grzegorz Lipiński podczas konferencji prasowej w 
Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu.
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od poŁowy wrześNia 
wojewódzki szpital 
specjalistyczNy 
MeGrez fuNkcjoNuje 
jako placówka 
wielospecjalistyczNa 
dla pacjeNtów 
zakażoNych sars-
coV-2 z województwa 
śląskieGo, 
wyMaGających 
także leczeNia 
specjalistyczNeGo. 
rówNocześNie, tyski 
szpital otwiera 
się dla pacjeNtów 
NiezakażoNych, 
oczekujących 
Na plaNowe zabieGi 
i hospitalizacje, M.iN. 
z ortopedii, 
chirurGii, okulistyki, 
laryNGoloGii.

Działalność uruchamiają również 
szpitalne zakłady rehabilitacji, 
diagnostyki obrazowej i badań 
laboratoryjnych. Obecnie w szpi-
talu Megrez kończone są ostatnie 
prace remontowo-porządkowe 
i stale prowadzone są dezynfekcje 
i ozonowanie pomieszczeń.

Wojewódzki Szpital Specjali-
styczny Megrez będzie funkcjo-
nował jako placówka hybrydowa. 
Oznacza to, że będą tu leczeni pa-
cjenci zakażeni koronawirusem 
z województwa śląskiego, wyma-
gający specjalistycznego leczenia 
w zakresie chorób zakaźnych, we-
wnętrznych, intensywnej terapii, 
chirurgii ogólnej, chirurgii rekon-

strukcji narządu ruchu, okulisty-
ki, otolaryngologii, ginekologii, 
położnictwa oraz neonatologii. 
Jednocześnie, przy zachowaniu 
najwyższych wymogów bezpie-
czeństwa, szpital sukcesywnie 
wraca do działalności sprzed 
okresu funkcjonowania jako pla-
cówka jednoimienna.

bezpieczeństwo priorytetem
W pierwszej kolejności urucho-
miona zostanie rehabilitacja, 
diagnostyka obrazowa oraz pla-
nowane zabiegi z m.in. ortope-
dii, chirurgii, okulistyki i laryn-
gologii. Następnie planowany jest 
powrót działalność Oddziału Gi-

nekologiczno-Położniczego oraz 
Neonatologii.

– Bezpieczeństwo pacjentów 
jest dla naszej placówki priory-
tetem. Organizacja pracy szpita-
la w formule hybrydowej pole-
ga na wytyczeniu osobnych dróg 
przemieszczania się pacjentów 
zakażonych i niezakażonych, tak, 
by odseparować obie grupy od sie-
bie. Szpital posiada na te potrze-
by m.in. osobny budynek dla pa-
cjentów zakaźnych i wydzieloną 
salę operacyjną dedykowaną tyl-
ko pacjentom covidowym, a ma-
jąc na uwadze najwyższą troskę 
o wszystkich tu obecnych wdraża-
my również specjalne procedury 

i sposoby postępowania, regular-
nie dezynfekujemy i ozonujemy 
wszystkie pomieszczenia. Cieszy-
my się, że potencjał Megrez po-
nownie zostanie wykorzystany 
na potrzeby wszystkich, nie tylko 
chorych na koronawirusa – wska-
zuje Mariola Szulc, prezes Woje-
wódzkiego Szpitala Specjalistycz-
nego Megrez w Tychach.

rehabilitacja już z końcem 
września
Od 29 września ponownie ruszyć 
ma Zakład Rehabilitacji w tyskim 
szpitalu. W oczekiwaniu na pa-
cjentów pomieszczenia zostały 
wyremontowane i zdezynfeko-

wane. Ostatnie prace dobiegają 
końca, a w pierwszej kolejności 
na zabiegi przyjmowani będą 
pacjenci, którzy przed 16 marca 
mieli już wyznaczone terminy lub 
byli w trakcie leczenia. W dalszej 
kolejności zapisywani będą nowi 
pacjenci ze skierowaniami. Zgło-
szenia przyjmowane są pod nu-
merem telefonu (32) 325 53 55. 
Mogą tu także dzwonić pacjenci 
z terminami wyznaczonymi przed 
pandemią, by je zaktualizować.

W października wraca 
diagnostyka obrazowa
Pełną parą idą również przygo-
towania do planowanego na 12 
października otwarcia Zakładu 
Diagnostyki Obrazowej dla pa-
cjentów, którzy mają skierowania 
na badania z poradni specjali-
stycznych NFZ lub chcą wyko-
nać je komercyjnie. W tej chwili 
trwają prace serwisowe urzą-
dzeń, łącznie z czyszczeniem 
i dezynfekcją wszystkich elemen-
tów. Ponadto trwa odkażanie 
pomieszczeń i pracowni ZDO. 
Tylko we wrześniu zakład zużył 
35 litrów roztworu do dezynfek-
cji powierzchni, 8,5 litra płynu 
do rąk i ponad 2,5 tysiąca chu-
steczek używanych m.in. do wy-
jaławiania aparatury medycznej. 
Są już zgromadzone zapasy środ-
ków ochrony osobistej dla perso-
nelu, zamontowane dozowniki 
z płynem dezynfekującym przy 
wejściach dla pacjentów, opraco-
wane procedury bezpieczeństwa, 
które wykluczają możliwość kon-

taktowania się pacjentów hospi-
talizowanych z ambulatoryjny-
mi. Będą więc osobne godziny 
przyjęć, wytyczone osobne trak-
ty do poruszania się, czyszczenie 
pomieszczeń po każdym pacjen-
cie oraz sterylizator plazmowy 
na wyposażeniu ZDO, który za-
pewni ciągłą filtrację powietrza 
z drobnoustrojów. W pierwszej 
kolejności przyjmowani będą 
pacjenci, którzy zostali zapisa-
ni na badania do marca, następ-
nie zakład zacznie przyjmować 
nowe zapisy. Z myślą o komfor-
cie i bezpieczeństwie pacjentów 
szpital wprowadzi również u słu-
gę e-skierowań.
W październiku planowe opera-
cje zaczną wykonywać tzw. od-
działy zabiegowe szpitala, chirur-
gii rekonstrukcji narządu ruchu, 
chirurgii ogólnej, okulistyki, la-
ryngologii. 

promocyjne środy
Już od sierpnia istnieje możliwość 
wykonywania komercyjnych ba-
dań laboratoryjnych w szpital-
nym Zakładzie Diagnostyki La-
boratoryjnej i Mikrobiologicznej. 
Wróciły także cieszące się dużym 
zainteresowaniem promocyjne 
środy, podczas których istnie-
je możliwość wykonania badań 
w promocyjnych cenach – nie-
które z oferowanych badań moż-
na wykonać nawet do 50% taniej. 
Badania można realizować od po-
niedziałku do piątku w godz. 8–12, 
w środę laboratorium czynne jest 
dłużej, bo do 14. rs ●

Megrez znóW Wielospecjalistyczny 
tyski szpital wraca Do PełNej DZIAłALNoŚcI.
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fiNaŁ teGoroczNej 
iNdustriady odbyŁ 
się w tychach, Gdzie 
otwarto ceNtruM sztuki 
wspóŁczesNej tichauer 
art Gallery w browarze 
obywatelskiM. Na poNad 
2 000 M2 udostępNioNo 
Miejsce do prezeNtacji 
szeroko pojętej 
sztuki wspóŁczesNej 
– Malarstwa, Grafiki, 
fotoGrafii, rzeźby, 
Mody i MultiMediów 
oraz przestrzeń 
do realizacji twórczych 
pasji MŁodych 
artystów z szeroką 
ofertą edukacyjNą 
i Na potrzeby 
dziaŁalNości 
kulturalNej.

To było zdecydowanie udane wy-
darzenie. Organizatorom udało 
się pozyskać prace 18 artystów 
z dziedziny malarstwa, technik 
mieszanych, technik graficz-

nych, fotografii, rzeźby czy mody. 
Na otwarciu pojawili przedstawi-
ciele władz regionalnych: marsza-
łek województwa śląskiego Jakub 
Chełstowski, dyrektor Departa-
mentu Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego Jerzy So-
lecki, Śląski Wojewódzki Kon-
serwator Zabytków Łukasz Ko-
narzewski oraz przedstawiciele 
władz lokalnych: zastępca prezy-
denta Tychów Maciej Gramatyka, 
przewodnicząca rady miasta Bar-
bara Konieczna czy radny Michał 
Kasperczyk. Wśród gości znaleźli 
się dyrektorzy miejskich placó-
wek kulturalnych, lokalni arty-
ści oraz osoby z kręgów bizne-
sowych. Tego dnia nową galerię 
odwiedziło kilkaset osób.

z wielkim rozmachem
Organizatorski rozmach mógł 
przyprawić o zawroty głowy. 
Już sama ilość zaprezentowa-
nych dzieł sztuki liczona była 
w dziesiątkach, jeśli nie setkach. 
W głównej sali XIX-wiecznej 

warzelni na całej ścianie powie-
szono wielkoformatowe obrazy 
Małgorzaty Bieniek-Strączek 
w estetyce sprzeczności i sur-
realnej seksualizacji kobiecego 
ciała. Tylko na tej jednej autorce 
można by się zatrzymać na dłu-
gie godziny. Zaraz obok powie-
szono fotografie Doroty Ziętek, 
której wyczucie kompozycji, 
a przede wszystkim kontekstu, 
ciężko przecenić. Trudno przy 
takim przepychu napomknąć 
o wszystkich autorach, lecz nie 
wypada nie wspomnieć choćby 
o Bartłomieju Belniaku, któ-
ry w swoich ilustracjach celnie 
wytykał przywary ludzkie, czy 
o Grażynie Pander-Kokoszce – 
to w jej kreacjach między goś-
ćmi przechadzały się ściągające 
wzrok modelki. Dla audiofilów 
przygotowano prezentacje sprzę-
tu z najwyższej możliwej półki, 
zaś zainteresowani mogli wysłu-
chać wykładu o sztuce Agnieszki 
Kijas, która pomagała odnaleźć 
się w rzeczywistości artystów.

Miejsce niesamowite
– To było moje marzenie i łza 
mi się w oku kręci, kiedy widzę 
efekt energii i pracy tak wielu 
osób – przemówił Viktor Mokwa 
właściciel Tichauera i pomysło-
dawca galerii. – Wszyscy jesteśmy 
tutaj po to, aby przeżywać. Wczuć 
się w energię zaprezentowanych 
twórców. Wierzę, że dziś dajemy 
tej przestrzeni nowe życie, dzięki 
któremu uznani, ale też zaczyna-
jący artyści, będą mogli wzruszać 
nas swoimi dziełami, prezentując 
nam swoje spojrzenie na rzeczy-
wistość – dodał.

– Udało nam się dziś zebrać 
wspaniałą grupę artystów – mó-
wiła Katarzyna Korus, kura-
tor wystawy otwierającej dzia-
łalność Tichauer Art Gallery. 
– Każdy z nich ma niesamowi-
te dokonania z najróżniejszych 
dziedzin. Mam nadzieję, że ten 
koktajl zostanie dobrze odebra-
ny i nasi goście z chęcią do nas 
wrócą w przyszłości. To miejsce 
jest niesamowite od strony swojej 
historii, ale też architektury, lecz 

bez ludzi będzie tylko pustą bry-
łą. Widząc dzisiejszą frekwencję 
mam wrażenie, że udało nam się 
razem w tę bryłę tchnąć życie.

Podczas oficjalnego otwar-
cia wstęgę przecięli wspomnia-
ny Viktor Mokwa, Paweł Bara-
nowicz prezes Tyskiej Fundacji 
Promocji Kultury i Turystyki 
Browar Obywatelski oraz Ma-
ciej Gramatyka zastępca Prezy-
denta Tychów. – Nie pozostaje 
mi nic innego jak życzyć gospo-
darzom, aby to miejsce tętniło 
życiem. Osobiście jestem pod 
ogromnym wrażeniem listy za-
proszonych gości, umiejętności 
organizacyjnych oraz sprawności 
pani kurator galerii. Udało wam 
się stworzyć wyjątkowe wydarze-
nie i wyjątkowe miejsce, które, 
jestem o tym przekonany, przy-
ciągnie do naszego miasta mi-
łośników sztuki z całego Śląska 
i mam nadzieję, że z całego kraju 
– mówił zastępca prezydenta.

Finał Industriady to nie tyl-
ko otwarcie galerii. Już od 12.00 
Browar Obywatelski tętnił ży-

ciem za sprawą bogato zaopatrzo-
nej strefy gastronomicznej i wy-
darzeń towarzyszących takich 
jak  fabularyzowane zwiedzanie 
Browaru Obywatelskiego „Tropa-
mi utopków” i licznych warszta-
tów: rękodzielniczych, rysowania 
węglem i kredą czy florystycz-
nych. Po zachodzie słońca rozpo-
częła się część koncertowa, której 
główną atrakcją był wspólny wy-
stęp Marcina Wyrostka z AUKSO 
oraz koncert Mery Spolsky, biją-
cej rekordy popularności gwiazdy 
muzyki alerpop. Na zakończenie 
wydarzenia pokazano mapping 
3D na budynku dawnej słodow-
ni, który odnosił się do tematu 
tegorocznej Industriady „Natu-
ra w przemyśle”.

Galeria będzie otwarta od po-
niedziałku do środy w godz. 9-16, 
a od czwartku do niedzieli 
w godz. 14-20. Bilety będą do-
stępne w cenie 10 zł (normalny), 
5 zł (ulgowy). Przewidziany jest 
rabat 20% dla grup zorganizowa-
nych. Do końca września wstęp 
jest wolny. kaMil peszat ●

poMiMo teGo, 
że fraNciszka 
starowieyskieGo 
Nie Ma z NaMi już 11 
lat, to jeGo duch 
jest wieczNie żywy, 
a to za sprawą 
NiezwykŁych dzieŁ, 
które wciąż MożeMy 
podziwiać. powrót 
artysty Na śląsk staŁ 
się Możliwy za sprawą 
Miejskiej Galerii sztuki 
„obok” teatru MaŁeGo 
w tychach, aGeNcji 
zeGart i wyjątkoweGo 
dzieŁa – „w oczekiwaNiu 
ocaliciela”.

W piątek, 25 września miał 
miejsce wernisaż, pierwszy 
po pandemicznej przerwie. Był on 
jednocześnie zwieńczeniem zre-
alizowanych wcześniej czterech 
e-wystaw, którym towarzyszyły 
e-konkursy. Wydarzenie rozpo-
częło się o godzinie 18 od wrę-
czenia nagród ich zwycięzcom – 
autorom najbardziej trafionych 

i najciekawszych komentarzy 
do prac Romana Maciuszkiewi-
cza, Ryszarda Czernowa, Domi-
nika Germanka i Leszka Żegal-
skiego. Artyści osobiście wręczali 
swoje prace, przygotowane spe-
cjalnie na tę okoliczność osobom, 
które zostały wyróżnione przez 
zespół Galerii „OBOK”.

Wieczorowa pora i niesprzyja-
jąca sytuacja epidemiczna nie były 
przeszkodą dla około 40-osobo-
wej grupy przybyłych, chętnych 
uczestniczyć w tej niecodzien-
nej prezentacji. Wszystko odby-
ło się zgodnie z zachowaniem 
obecnie panujących norm i za-
sad bezpieczeństwa sanitarnego. 
Pośród uczestników wydarzenia 
można było dostrzec przewodni-
czącą Rady Miasta Tychy Barba-
rę Konieczną oraz wiceprezydenta 
Macieja Gramatykę. Po wręcze-
niu nagród i krótkim wstępie 
– co miało miejsce w dolnym holu 
Andromedy – zgromadzeni udali 
się do sali na pierwszym piętrze, 
gdzie prezentowane jest imponu-
jących rozmiarów dzieło.

– Ta wystawa jest niezwy-
kła z kilku powodów, ale przede 
wszystkim dlatego, że cała galeria 
jest wypełniona jednym obrazo-
rysunkiem dużego formatu – mó-
wił kurator Galerii „Obok” Woj-
ciech Łuka.

– Obraz ten jest uważany 
za najlepsze dzieło tego rodza-
ju w Polsce. Niezmiernie istot-
na jest treść, przesłanie tego 
rysunku o parareligijnym i pa-
ramistycznym charakterze, nie 
do końca dzisiaj zrozumiałe, peł-
ne sprzeczności. Na obraz skła-
dają się kłębowiska ludzkich ciał, 
ludzi-ptaków, ludzi zmechanizo-
wanych i zrobotyzowanych. Cen-
tralną postacią dzieła jest kobie-
ta w zaawansowanej ciąży. Tytuł 
„W oczekiwaniu Ocaliciela” na-
rzuca sam w sobie pewną narra-
cję – opowiadał Jerzy Zegarliński, 
reprezentant Agencji Zegart, któ-
ra dysponuje tą pracą.

Wojciech Łuka oraz Jerzy Ze-
garliński w ciekawy sposób przy-
bliżyli postać Starowieyskiego, 
intrygującej i szokującej osobo-

wości o futurystycznym spojrze-
niu na świat. Obraz odzwierciedla 
twórcę – łącząc w sobie elemen-
ty dawnych epok z teraźniejszym 
ujęciem świata. Warto jednak sa-

memu przekonać się o wyjątko-
wości tej sztuki również dlatego, 
że jest to największe (18 m szero-
kości i 3 m wysokości) i ostatnie 
tego typu dzieło Franciszka Sta-

rowieyskiego powstałe w Polsce. 
Wystawa jest dostępna do 30 paź-
dziernika na pierwszym piętrze 
Pasażu Kultury Andromeda. 
Natalia loska ●

WystaWa jednego dzieła
duch fraNciszka starowieyskieGo ZAGoŚcIł W ANDRoMeDZIe.

Wystawę monumentalnego dzieła Starowieyskiego można w Galerii „Obok” oglądać do końca października.

M
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”

galeria na finał
w teGoroczNej iNdustriadzie uDZIAł WZIęło 36 obIeKTóW W 23 LoKALIZAcjAch. oDbyło SIę 301 WyDARZeń. 

Wstęgę przecięli (od lewej) Paweł Baranowicz, Maciej Gramatyka, Viktor Mokwa.

Fotografie tyskiej artystki Doroty Ziętek cieszyły się sporym zainteresowaniem.
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30 wrześNia, środa
Godz. 16 – bAjKoTeKA – projekcja filmu dla dzieci „czerwony 
żółw” (MbP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

1 paździerNika, czwartek
Godz. 17 – SZTuKA X MuZy – projekcja filmu dla dorosłych 
(MbP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

3 paździerNika, sobota
Godz. 12 – bAjKoTeKA – projekcja filmu dla dzieci (MbP – Me-
diateka, al. Piłsudskiego 16)
Godz. 18 – VIII Tyski Festiwal Słowa LoGoSFeST: „Kofta. jakoś 
leci” – koncert Piotra Machalicy (Teatr Mały, ul. hlonda 1)
Godz. 19.45– VIII Tyski Festiwal Słowa LoGoSFeST: spotkanie 
z Piotrem Machalicą (Teatr Mały, ul. hlonda 1)
Godz. 20 – NIe-bo – koncert (Riedel Music club, ul. oświęcimska 53)

4 paździerNika, niedziela
Godz. 19 – TRyPTyK PoLSKI: „Linoleum” – spektakl Teatru od-
Ruchu (Teatr Mały, ul. hlonda 1)
Godz. 20 – eDDIe ANGeL & MAR ToDANI – koncert (Riedel Mu-
sic club, ul. oświęcimska 53)

5 paździerNika, poniedziałek
Godz. 18 – TuRy KuLTuRy: spotkanie z Moniką Zamachowską 
(MbP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)

3 paździerNika:  Viii tyski festiwal sŁowa 
loGosfest: „kofta. jakoś leci” – koNcert piotra 
Machalicy,

m
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stać się kimś 
innym
Takie marzenie, aby stać się kimś 
innym, pewnie prawie każdy 
z nas miał. Oczywiście w różnym 
czasie, w różnych sytuacjach. Nie 
będę odwoływał się aż do dzie-
ciństwa, gdy każdy chłopak chciał 
być Indianinem, hrabią Monte 
Christo czy muszkieterem. To ła-
two wytłumaczyć, niepotrzebny 
do tego psycholog. Gorzej jest, 
kiedy chcemy być kimś innym, 
w innym miejscu, niekoniecznie 
w innym czasie. Wyjechać, rzucić 
wszystko w diabły, zmienić życie 
gruntownie.

Ten wstęp odnosi się do kilku 
zdań, jakie Krzysztof Varga napi-
sał w nowej książce „Dziennik hi-
popotama”. Varga nie wspomina 
bynajmniej o byciu Apaczem, czy 
Monte Christo. Ma dosyć tego, 
co od kilku lat dzieje się w na-
szym kraju. Jest zmęczony. I uza-
sadnia czym i dlaczego. Co gorsza, 
zgadzam się z nim. Też od pew-
nego czasu nachodzi mnie taka 
sama myśl: a może by tak wyje-
chać. Tyle, że tak jak w przypad-
ku Vargi, jest już za późno.

Nie ukrywam, że na każdą 
książkę Vargi czekam z niecierp-
liwością. Regularnie czytam też 
jego felietony w „Dużym For-
macie”.

Ten dziennik ma dwie odsło-
ny. Pierwsza, to ta w jakiejś czę-
ści nam znana. Tym, którzy czyta-
ją Vargę, jak i tym, którzy od rana 
do wieczora próbują nie dać się 

zwariować w naszym kraju. Co-
dziennie rano, kiedy wstaję, my-
ślę: ciekawe co dzisiaj wymyślą. 
Nie ma dnia spokoju, ciszy. Cały 
czas jak rozwibrowana struna, bez 
smyczka.

I o tym pisze Varga. Boli go to, 
co widzi, słyszy a zwłaszcza czy-
ta. Jak to jest – pyta – że pocie-
szamy się takim oto, zdaniem: 
„nieważne co czytają, ważne, 
że w ogóle czytają”? I tu Varga 
daje upust swoje ironii – cieszy-
my się, czytają Blankę Lipińską, 
nasze „50 twarzy Greya”. Czyta-
ją też przecież kryminały, głów-
nie szwedzkie i norweskie. Kraje 
ponoć szczęśliwe, tak mieszkańcy 
siebie postrzegają, a tu zbrodnia 
goni zbrodnię, w klimacie z naj-
gorszych miejsc.

Krzysztof Varga żyje na co dzień 
literaturą, filmem, muzyką. Dla-
tego też tyle gorzkich, sarkastycz-
nych, a jednocześnie poważnych 
uwag, nad którymi powinniśmy 

się choć przez moment zastano-
wić.

Niemniej spostrzeżeń doty-
czy religii, a konkretnie kościoła. 
Kościoła w Polsce. Wychowanek 
katolickiego liceum św. Augusty-
na nie może się pogodzić z ta-
kim, nie mającym bardzo często 
nic wspólnego z religią, polskim 
kościołem. Pisze zresztą książ-
kę o tamtym czasie, czasie na-
uki w tymże liceum. Mam na-
dzieję, że książka jest już prawie 
na ukończeniu.

Jest też i druga odsłona, dru-
ga część tego dziennika. To ży-
cie prywatne, bardzo prywatne 
Krzysztofa Vargi. Raz unosi go, 
jakby powiedział poeta-grafo-
man, fala miłości, zachwytu, 
szczęścia. Ukochana kobieta jest 
obok. Są chwile symbiozy, pełni, 
a za moment… przepaść. Zna-
ne wszystkim zakochanym sta-
ny. Ucieczka w muzykę, teatr, li-
teraturę, film – tylko na moment 
przynosi ulgę.

Co ciekawe, owa tajemnicza 
kobieta to Luiza. Jasne, że nie 
tak ma naprawdę na imię. Ważne 
jest coś innego, Luiza to kochan-
ka Flauberta, dla Vargi bardzo 
ważnego pisarza. Tyle, że Luiza 
Colet szalała za Flaubertem. Pi-
sała listy, przyjeżdżała pod jego 
dom. Nachodziła, nękała, błaga-
ła o chwile rozmowy. A Flaubert 
nie, bo pisze, bo zabiera mu czas 
na twórczość.

Varga spotyka kolegów, ko-
leżanki. Podobnie jak on tro-
chę pokiereszowanych przez ży-
cie, nie umiejących się pogodzić 
z tym, co jest obok. Ten dziennik 

to więc Varga na co dzień. W róż-
nych sytuacjach, miejscach, reak-
cjach. Taki, jakiego znany z in-
nych książek, felietonów.

I o tym trzeba pamiętać. Iro-
nia, złośliwość, dystans, przekora. 
Varga bowiem, podobnie ja Pilch 
czy Głowacki, nie bierze jeńców. 
Nie ma litości. Za to Go szanuję 
i cenię. Mam dość klepania po ra-
mieniu: ach cudownie powiedzia-
łeś, napisałeś, a jak się odwrócisz, 
wbija ci nóż. Tak to bywa i by-
najmniej nie tylko u nas. Varga 
wali prosto.

To od inteligencji czytelni-
ka zależy, kiedy da się nabrać 
na jego takie czy inne uwagi, 
spostrzeżenia, czy to o kolegach 
pisarzach, pisarkach, aktorach, 
muzykach, czy też o tzw. ogólnej 
sytuacji. Bo Varga lubi taką grę, 
i ma do tego prawo.

Na koniec dwie jeszcze tyl-
ko uwagi. Jak się napisało kilka 
książek o Węgrzech, to proszę 
nie mieć pretensji do czytelni-
ków, że mało kto zauważył iż 
głównym tematem książki „Son-
nenberg” jest miłość do Agnes. 
I do tego jeszcze miłość zakaza-
na. Ci co naprawdę przeczytali 
tą książkę, wiedzą o czym piszę.

Hipopotamy to sympatycz-
ne zwierzęta. Też je lubię. Mają 
grubą skórę. Więc nie myślcie, 
że „Dziennika hipopotama” jest 
faktycznie dziennikiem hipopo-
tama. Tak nie jest. I dobrze.
jaN Mazurkiewicz ●

krzysztof Varga
dziennik hipopotama

Wyd. iskry.

z Mojej póŁki

Teatr Mały w Tychach współ-
produkował 24-godzinną insta-
lację performatywną „Czułość. 
Jestem. 24 h” z udziałem Kamili 
Baar. Permormance był pokazany 
w czwartek 24 września na pla-
cu przed Teatrem Śląskim im. 
S. Wyspiańskiego w Katowicach 
i cieszył się sporym zaintereso-
waniem. Projekt jest częścią Fe-
stiwalu Open The Door organi-
zowanego przez Teatr Śląski.
Kamila Baar związana jest z na-
szym miastem, bowiem właśnie 

w Tychach dorastała i spędziła 
młodzieńcze lata. Rozgłos przy-
niosła jej rola Ofelii w telewizyj-
nym spektaklu „Hamlet” w insce-
nizacji Łukasza Barczyka. Tym 
razem dała zamknąć się w szkla-
nej klatce dokładnie o godz. 
6 rano w czwartek i opuściła 
to miejsce o tej samej godzinie 
dnia następnego. Autorką instala-
cji jest Katarzyna Borkowska, któ-
ra, odwołując się do mitu o Or-
feuszu i Eurydyce oraz powieści 
„Cienie. Eurydyka mówi” Elfride 

Jelinek, poddała pod obserwację 
kobietę pod nieustanną presją 
i kontrolą. Analogia do roli, jaką 
kobiety odgrywają w społeczeń-
stwie, nasuwała się sama. Cały 
projekt przesycony był symbo-
liką, motywy biblijne przenikały 
się z mitycznymi i współczesnymi 
zarazem, budując jasny przekaz 
– kobietę obłaskawić może tylko 
ona sama, rezygnując z namięt-
ności, chęci posiadania i innych 
pragnień, bo te powodują cierpie-
nie. kaMil peszat ●

Robert Górski, zawodowy ka-
bareciarz od 25 lat, opowiedział 
o swoich początkach kariery oraz 
o dezaprobacie, z jaką się spotkał 
ze strony swoich rodziców, gdy 
przedstawił im pomysł na życie. 

– Chcieli, żeby ich syn był praw-
dziwym „panem z poważnym za-
wodem”. Trochę zmienili podej-
ście, gdy zobaczyli mnie pierwszy 
raz w telewizji – śmiał się jeden 
z założycieli Kabaretu Moralnego 

Niepokoju. Spotkanie przebiegło 
w wyjątkowo zabawnej atmosferze, 
czego można było się spodziewać, 
znając temperament gwiazdy.

Niespełna tydzień po spotkaniu 
z Robertem Górskim, 22 września 
gościem tyskiej MBP była autor-
ka kryminałów Katarzyna Bon-
da, a w najbliższy poniedziałek, 
5 października o godz. 18 kolej-
ne spotkanie w cyklu „Tury Kul-
tury” – tym razem z tyszanami 
spotka się dziennikarka i prezen-
terka telewizyjna Monika Zama-
chowska. kp ●

kamila baar, aktorka związana z Tychami, wzięła udział w ciekawym projekcie.

24 goDziny w klatce

Aktorka przez 24 godz. odgrywała swój performance w szklanym akwarium w centrum Katowic.

Ka
m

il P
es

za
t

tur za tureM W Mbp
robert Górski opowiadaŁ jAK NIe ZoSTAł „PANeM Z PoWAżNyM ZAWoDeM”.

Robert Górski podczas spotkania w Mediatece.

Ka
m

il P
es

za
t

wrześNiowe spotkaNie w cyklu „tury kultury” 
z roberteM GórskiM byŁo pierwszyM od początku 
epideMii, stąd też obwiązywaŁy zapisy oraz 
specjalNy reżiM saNitarNy. Na wiele dNi przed 
wydarzeNieM zaMkNięto listę chętNych, 
co pokazuje jak wielu jest faNów cyklu 
orGaNizowaNeGo przez Miejską bibliotekę 
publiczNą.
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twoje tychy: – czy miała pani 
szczęśliwe dzieciństwo, które miło 
się wspomina?
Teresa Janeczko: – Urodziłam 
się w miejscowości Błotno-
wola koło Nowego Korczyna 
w województwie święto-
krzyskim. Tata Mieczysław 
był sekretarzem w Radzie 
Narodowej, mama Genowefa 
była krawcową i zajmowała 
się domem i dziećmi. Miałam 
dwóch braci: Jana i Adama 
oraz dwie siostry: Mariannę 
i Ewę. Mieszkaliśmy w domu, 
który wybudowała moja mama 
na działce swoich dziadków. 
Było to małe gospodarstwo 
rolne z ogrodem. Mieliśmy 
krowę, kury, kaczki, gęsi, indyki, 
koty i psy. Mama prowadziła 
gospodarstwo domowe w ten 
sposób, że w czasach, gdy 
na półkach w sklepach był tylko 
ocet, to nam do jedzenia i ubra-
nia niczego nie brakowało. 

Większe wydatki domowe szły 
na leczenie najmłodszej siostry 
Ewy, która była przewlekłe 
chora na gościec i niestety 
zmarła w wieku 23 lat.
Gęsi się u nas nie pasło. 
Bawiłam się z koleżankami, 
najczęściej lalkami. Robiłyśmy 
je z kolby kukurydzianej, 
która miała długie włosy. 
Podkradałyśmy mamie ścinki 
materiału i robiłyśmy dla lalek 
ubranka. W wieku 5 lat poszłam 
na krótko do przedszkola, które 
znajdowało się w prywatnym 
domu. Nie było podziału 
na grupy wiekowe. Wszyscy 
bawiliśmy się w jednej izbie. 
Gdy koleżanki poszły do szkoły, 
poskarżyłam się ojcu, że też 
chcę się uczyć. Zazdrościłam 
starszemu rodzeństwu, które 
podglądałam jak się przygoto-
wują do lekcji. Tata powiedział, 
że jak się potrafię podpisać, 
to mi szkołę załatwi. Dyrektor 

bał się mnie przyjąć, bo nie 
miałam 7 lat, więc pojechaliśmy 
z ojcem do kuratorium w Busku
–Zdroju i tak w wieku 6 lat 
rozpoczęłam szkołę podsta-
wową w Zborowie, do którego 
przenieśliśmy się, gdy miałam 4 
lata. Tam tata organizował wiele 
imprez w tym także dożynki 
wojewódzkie, na których 
deklamowałam wierszyki. 
Szkoła znajdowała się w starym 
budynku. Były tam 3 lub 4 
klasy, część lekcji odbywała się 
w domach prywatnych.

dopięła pani swego! spełniły się 
marzenia o szkole! czy warto było 
walczyć kosztem dzieciństwa?
– Moim oknem na świat były 
książki. Bardzo dużo czytałam, 
lubiłam się uczyć i nie miałam 
żadnych problemów, więc 
na pewno było warto! Często 
bywało tak, że nauczycielka 
zadała do przeczytania 

lekturę, a w bibliotece była tylko 
jedna książka, więc czytaliśmy 
ją wspólnie wieczorami 
w różnych domach. Ojciec był 
społecznikiem. Założył Klub 
„Jeziorany” – swoisty teatr, 
w którym mieszkańcy wysta-
wiali sztuki i jeździli z występa-
mi do innych miejscowości.
Był też inicjatorem budowy 
nowej szkoły w Zborowie. 
Wszyscy wspieraliśmy go w tym 
co robił. W wieku 10 lat razem 
z ojcem i kolegą jeździliśmy 
do kuratorium w Busku z pe-
tycją w sprawie budowy nowej 
szkoły w Zborowie. Dopięliśmy 
swego, szkołę wybudowano 
i funkcjonuje do tej pory. 
Oprócz nauki udzielałam się 
społecznie. Nie było akademii, 
w której nie brałabym udziału. 
W VII klasie do programu 
nauczania wchodziła chemia, 
którą się zafascynowałam. 
Było to coś nowego, a w ogóle 
to lubiłam nauki ścisłe. Moją 
wychowawczynią była przez 
długie lata podstawówki Janina 
Cygan, która nas uczyła języka 
polskiego. Zwracała uwagę nie 
tylko na charakter pisma, styl 
pisania, sposób zachowania. Jej 
mąż był nauczycielem chemii, 
którą wykładał w taki sposób, 
że potrafił za sobą pociągnąć 
wielu uczniów. Zaszczepił 
w nas przysłowiowego bakcyla 
chemicznego.

poszła pani w ślady swojego 
„mistrza” i rozwijała swoje pasje 
chemiczne?
– Ależ oczywiście! Po pod-
stawówce rozpoczęłam naukę 
w Technikum Chemicznym 
w Kielcach, któremu potem 
po włączeniu kilku kierunków, 
zamieniono nazwę na Zespół 
Szkól Zawodowych. Dla mnie 
rozpoczął się nowy etap w ży-
ciu. W wieku 13 lat opuściłam 
rodzinne gniazdo i zamieszka-
łam na stancji, bo technikum 
nie miało internatu. Nie było 
łatwo. Najpierw mieszkałam 
z dwoma koleżankami w pokoju 
u takiej babci, która miała swoje 
przyzwyczajenia, np. wczesne 
gaszenie światła. Po roku było 
lepiej, bo mieszkałyśmy w willi, 
gdzie miałyśmy do naszej 
dyspozycji całe piętro z kuchnią 
i łazienką.
W technikum zafascynował 
mnie ZHP, do którego 
przyłączyłam. Moja drużyna 
współpracowała ściśle 
z Domem Dziecka w Kiel-
cach. Organizowaliśmy dla 
nich m.in. Mikołajki, zaprasza-
liśmy dzieci na różne spotka-
nia. Miło wspominam rajdy 
po Górach Świętokrzyskich. 
Byłam drużynową, jeździliśmy 
na obozy letnie do Zawoi. Mój 
pierwszy był pod namiotami 
w Markowych Szczawinach. 
To były piękne czasy! Naukę 
godziłam z rozrywką. Mieliśmy 
fajnych nauczycieli. Najbardziej 
gnębiła nas pani od języka 
rosyjskiego. Maturę zdałam 

bez problemu, na dodatek 
z wyróżnieniem.

i chyba można się domyślić, 
że kontynuowała pani swoje 
zafascynowanie chemią 
na studiach?
– Jak przemianowali technikum 
w ZSZ, po praktykach w Fabry-
ce Porcelany w Ćmielowie i Fa-
bryce Porcelitu w Pruszkowie, 
razem z koleżanką wybrałyśmy 
Wydział Inżynierii Materia-
łowej i Ceramiki na AGH 
w Krakowie. Nie miałam 
problemu z nauką, zaliczeniami 
i egzaminami. Przez cały 
okres studiów za dobre wyniki 
dostawałam tzw. stypendium 
naukowe. Wszystko zaliczałam 
i zdawałam w pierwszym 
terminie i dlatego miałam 
wolne wakacje, których część 
spędzałam w domu, gdzie ojciec 
załatwił mi pracę w banku 
albo prowadzenie dziecińca, 
w którym przebywały dzieci 
rodziców pracujących przy 
żniwach.
Okres studiów był bezstresowy. 
Mieszkałam przez 4 lata 
w akademiku w słynnym 
Babilonie. Chciałam być nieza-
leżna finansowo i dorabiałam 
sobie na najlepszej stołówce 
studenckiej na ul. 18 stycznia. 
Na ostatnim roku studiów 
wzięłam stypendium fundo-
wane przez KBO (Kombinat 
Budownictwa Ogólnego) w Ty-
chach, więc byłam zobligowana 
je odrobić.

i tak pani wylądowała 
w tychach, w których mieszka 
pani do tej pory. czy łatwo było 
zaaklimatyzować się w mieście-
sypialni po tętniącym życiem 
krakowie?
– Po obronie pracy magister-
skiej rozpoczęłam staż w KBO 
w Tychach, dokładnie 2 maja 
1979 roku. Możliwość uzyska-
nia mieszkania jak i podjęcia 
pracy zawodowej na Śląsku były 
dla młodych ludzi ze wsi dużo 
lepsze niż na Kielecczyźnie. 
W czasie studiów wyszłam 
za mąż. Mąż pracował w PCSB-
BW w Tychach. Nie mieliśmy 
mieszkania, z KBO dostałam 
skierowanie na kwaterę pry-
watną w Mikołowie. Niedługo 
potem dostaliśmy mieszkanie 
z przydziału TSM „Oskard” przy 
ul. Koniewa (obecnie Armii 
Krajowej) naprzeciw SP nr 7.
Pierwsze dni w Tychach były 
trudne. Miasto żyło wydarze-
niami związanymi z usunięciem 
krzyża koło Azetu. Pamiętam 
jak przyjechaliśmy autobusem 
z Mikołowa i wysiedliśmy 
na końcowym przystanku koło 
„Tęczy”. Droga na piechotę 
w stronę Paprocan wydawała 
mi się bardzo długa, ale miałam 
w końcu swoje własne „M”. 
Wzięliśmy tzw. kredyt dla mło-
dych małżeństw i zaczęliśmy się 
powoli urządzać.
W KBO pracowałam do 1993 
roku. Podczas pracy w kom-

binacie, oprócz normalnych 
obowiązków zawodowych, 
przygotowałam do realizacji 
budynek dla pracowników KBO 
przy ulicy Hanki Sawickiej 
(obecnie Piłsudskiego). 
Założyliśmy Młodzieżową 
Spółdzielnię Mieszkaniową, 
której zostałam prezesem. Rok 
1989 nie był dobrym rokiem dla 
budownictwa. Przysłowiowym 
rzutem na taśmę udało się 
wybudować budynek przy obec-
nej ul. Dmowskiego, w którym 
zamieszkało 66 rodzin 
pracowników PBO w tym 
również i moja. Brałam udział 
w strajkach, ale jak zobaczyłam 
do czego prowadzą, wycofałam 
się. KBO przekształcone w PBO 
zbliżało się nieuchronnie 
ku likwidacji. Gdy MZBM 
ogłosił nabór na kierownika 
Rejonu Obsługi Mieszkańców, 
złożyłam papiery i zaczęłam 
pracę na stanowisku kierow-
nika ROM nr 7. Potem byłam 
kierownikiem ds. eksploatacji, 
a od 1999 roku do przejścia 
na emeryturę byłam dyrektorem 
MZBM w Tychach. Przez kilka 
lat byłam również członkiem 
Komisji Odpowiedzialności 
Zawodowej sekcja Zarządców 
Nieruchomościami w Minister-
stwie Infrastruktury.

Jest pani na emeryturze od 2 lat, 
ale wciąż bardzo aktywna. Nie 
ma czasu na nudę?
– Absolutnie nie! Muszę 
dobrze planować czas, aby się 
wyrobić! Kontakty z wnukami 
i przyjaciółmi, wyjazdy, działka, 
tańce, jazda na rowerze, praca 
w Tyskiej Radzie Seniorów, 
a do tego – aby nie tracić kon-
taktu z zawodem związanym 
z zarządzaniu nieruchomościa-
mi – działam w organizacjach 
i jeszcze trochę pracuje. 
Otrzymuje również propozycje 
współpracy z sądami jako 
Zarządca Sądowy.

co według pani jest w życiu 
najważniejsze? Jak sobie radzić 
w tych niełatwych czasach 
pandemii? pani też nie było łatwo?
– Najważniejsza jest rodzina 
i odpowiedzialność za drugiego 
człowieka. Całe życie rodzice 
wpajali nam do głowy, że należy 
ludziom pomagać, bez względu 
na to kim są. Cokolwiek 
robisz, rób dobrze albo 
wcale a do wszystkiego w życiu 
dochodzi się własną pracą. 
Należy żyć tak, aby inni przez 
ciebie nie płakali. Wiem, że nie 
należy zrażać się niepowodze-
niami, bo po deszczu zawsze 
świeci słońce. Uważam również, 
że ludzie powinni ze sobą 
rozmawiać, co znacznie pomaga 
w rozwiązaniu wielu proble-
mów. Ważny jest dialog. Należy 
dbać o zdrowie, którego nie 
można kupić za żadne pienią-
dze! I nie zmieniać zaprzęgu 
w czasie jazdy!
rOZmaWiała:
DaNuta WeNcel ●

„babciu, dziadku, opowiedz swoiM wNuczętoM”

najWażniejsza jest rodzina
 „jeśli chcesz być Nadzieją przyszŁości Musisz przejąć pochodNię od swojeGo dziadka i babci”- powiedziaŁ papież fraNciszek podczas światowych dNi MŁodzieży 
w polsce w lipcu 2016 roku. Na ŁaMach echa w latach 2016-2018 ukazywaŁy  się wywiady z seNiorkaMi i seNioraMi z cyklu „babciu, dziadku opowiedz swoiM 
wNuczętoM”. powstaŁa z Nich książka, która ukazaŁa się we wrześNiu 2019 roku. wywiady cieszyŁy się dużą popularNością Nie tylko wśród ludzi starszych, 
sięGali po Nie MŁodzi odkrywając w Nich różNe ciekawe, czasaMi historyczNe rzeczy. Na prośbę tyskiej rady seNiorów wracaMy do rozMów z tyskiMi seNioraMi 
tyM razeM Na ŁaMach tyGodNika twoje tychy w Nadziei, że będą oNe wsparcieM Na te trudNe czasy paNdeMii koroNawirusa, które kiedyś MiNą.

teresa jaNecZkO, 65 lat, emerytka, wdowa. 2 dzieci: córka joanna, syn Artur, trzech wnuków: Kacper 
(20 lat), Nikodem (17 lat), oliver (10 lat). od roku wiceprezes Tyskiej Rady Seniorów. W latach 1999-2018 
dyrektor MZbM w Tychach, lubi podróże i jazdę na rowerze. Tańczy w zespole ludowym „Tęcza” przy 
TSM „oskard”. jej motto życiowe: „Nie zmienia się zaprzęgu w czasie jazdy!”
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EcoHarmonogram POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

Hi
er

ow
sk

ie
go SEGREGOWANE 27 23 29

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 21 25 10

Ho
no

ra
ty

SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 21 25 10

Hu
tn

icz
a

SEGREGOWANE 1 2 1
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 14 18 9

Iry
só

w

SEGREGOWANE 9 6 11
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

Ja
bł

on
i

SEGREGOWANE 8 5 10
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 18 16

Ja
gi

eł
ły

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Ja
go

do
wa

SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 28 30 16

Ja
ku

ba

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Ja
ło

wc
ow

a SEGREGOWANE 8 5 10
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 18 16

Ja
na

SEGREGOWANE 16 20 18
ZMIESZANE 12 26 9 23 7 21
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 18

Ja
na

 
Br

zo
zy

SEGREGOWANE 28 24 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 8 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 19 16 8

Ja
na

 Pa
w

ła
 II SEGREGOWANE 2 3 2

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 21 25 10

Ja
nk

ow
ick

a SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 14 18 9

Ja
ra

cz
a

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Ja
ro

sz
ow

ick
a SEGREGOWANE 29 25 30

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Ja
rz

ęb
in

ow
a SEGREGOWANE 2 6 4

ZMIESZANE 5 19 2 16 30 14 28
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 2 6 4

Ja
siń

sk
ie

go

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Ja
sk

ół
cz

a

SEGREGOWANE 20 17 15
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

Ja
sk

ró
w

SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

Ja
st

rz
ęb

ia

SEGREGOWANE 20 17 15
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

Ja
śk

ow
ick

a SEGREGOWANE 26 30 28
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 13 26
POPIÓŁ 23 27 18

Ja
śm

in
ów

SEGREGOWANE 9 6 11
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

Ja
wo

ro
wa

SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

Je
dn

oś
ci

SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 12 9 7

Je
m

io
ło

wa

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 14 18 9

Je
sie

nn
a

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Je
sio

no
wa

SEGREGOWANE 5 2 7
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 18 16

Je
ży

no
wa

SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 28 30 16

Ję
dr

ze
jo

w
sk

ie
j SEGREGOWANE 2 3 2

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Jo
dł

ow
a

SEGREGOWANE 2 6 4
ZMIESZANE 5 19 2 16 30 14 28
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 2 6 4

Jo
rd

an
a

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Ju
na

kó
w

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Ju
ra

jsk
a

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Ju
trz

en
ki

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Ka
cz

en
ie

c SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

Ka
lin

ow
a

SEGREGOWANE 2 6 4
ZMIESZANE 5 19 2 16 30 14 28
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 2 6 4

Ka
sz

ta
no

wa

SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

Ka
to

w
ick

a SEGREGOWANE 23 27 30
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

Ka
to

w
ick

a
12

8

SEGREGOWANE 16 20 18
ZMIESZANE 12 26 9 23 7 21
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 18

Kl
on

ow
a

SEGREGOWANE 8 5 10
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 18 16

Ko
ch

an
ow

sk
ie

go SEGREGOWANE 28 24 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 8 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 25 10

Ko
le

jo
wa

SEGREGOWANE 1 2 1
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 23 27 18

Ko
lib

ró
w

SEGREGOWANE 7 4 9
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Ko
nw

al
ii

SEGREGOWANE 9 6 11
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

Ko
pe

rn
ik

a SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 21 25 10

Ko
ra

lo
wa

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 5 2 1

Ko
rcz

ak
a

SEGREGOWANE 28 24 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 8 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 19 16 8

Ko
rm

or
an

ów

SEGREGOWANE 23 20 18
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

Ko
só

w

SEGREGOWANE 23 20 18
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

Ko
śc

ie
ln

a

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Ko
śc

iu
sz

ki

SEGREGOWANE 23 27 30
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

Ko
wa

lsk
a

SEGREGOWANE 6 5 4
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 2 16 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 9 6 4

Kr
ok

us
ów

SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

Kr
ót

ka

SEGREGOWANE 20 17 15
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

Kr
uc

za

SEGREGOWANE 20 17 15
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

Kr
zy

wa

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Ks
. R

ad
zie

je
w

-
sk

ie
go

SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 26 23 14

Ks
. S

zk
at

uł
y SEGREGOWANE 29 25 30

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Ks
.  S

zo
jd

y SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 12 9 7

Ks
. Ś

w
ie

rz
eg

o SEGREGOWANE 26 30 28
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 13 26
POPIÓŁ 23 27 18

Ks
.  T

isc
hn

er
a SEGREGOWANE 2 3 2

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 14 18 9

Ks
. K

ap
icy

SEGREGOWANE 23 27 30
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

Ku
ku

łcz
a

SEGREGOWANE 6 3 8
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

Ku
rp

iń
sk

ie
go SEGREGOWANE 26 30 28

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 13 26
POPIÓŁ 21 25 10

Kw
iat

ów

SEGREGOWANE 9 6 11
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

La
we

nd
ow

a SEGREGOWANE 2 6 4
ZMIESZANE 5 19 2 16 30 14 28
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 2 6 4

Le
gi

on
ów

 
Po

lsk
ich

 42

SEGREGOWANE 1 12 10
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 11 23
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Le
sz

cz
yn

ow
a SEGREGOWANE 2 6 4

ZMIESZANE 5 19 2 16 30 14 28
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 2 6 4

Le
śn

a

SEGREGOWANE 19 16 14
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 4 18
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 14 18 9

Le
śn

ikó
w

SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 12 9 7

Lig
on

ia

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Lip
ow

a

SEGREGOWANE 16 20 18
ZMIESZANE 12 26 9 23 7 21
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 18

Ła
bę

dz
ia

SEGREGOWANE 20 17 15
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

Łą
cz

na

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 5 2 1

Łą
ko

wa

SEGREGOWANE 19 16 14
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 4 18
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 14 18 9

Łę
go

wa

SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 12 9 7

M
ag

no
lii

SEGREGOWANE 9 6 11
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

M
ah

on
io

wa

SEGREGOWANE 8 5 10
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 18 16

M
ak

ów

SEGREGOWANE 6 3 8
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

M
al

in
ow

a

SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 28 30 16

M
ał

a

SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 12 9 7

M
ał

a 
Al

ej
a R

óż

SEGREGOWANE 28 24 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 8 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 19 16 8

M
ar

ii
Ko

no
pn

ick
ie

j SEGREGOWANE 21 18 16
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

M
ar

za
nn

y

SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

M
ąk

oł
ow

sk
a SEGREGOWANE 23 20 18

ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

M
ia

rk
i

SEGREGOWANE 23 27 30
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

M
iko

ło
w

sk
a SEGREGOWANE 21 18 16

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 14 18 9

M
iła

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

M
io

do
wa

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 5 2 1

M
łyń

sk
a

SEGREGOWANE 19 16 14
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 4 18
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 14 18 9

ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH 
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00

reklama
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EcoHarmonogram POBIERZ EcoHarmonogram I BĄDŹ NA BIEŻĄCO Z ODBIOREM ODPADÓW

M
od

rz
ew

io
wa SEGREGOWANE 16 20 18

ZMIESZANE 12 26 9 23 7 21
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 18

M
or

el
ow

a

SEGREGOWANE 5 2 7
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 18 16

M
os

to
wa

SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 28 30 16

M
ys

ło
w

ick
a SEGREGOWANE 29 25 30

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 5 2 1

M
yś

liw
sk

a SEGREGOWANE 1 2 1
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 23 27 18

Na
 G

ro
bl

i SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Na
W

zg
ór

zu

SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 12 9 7

Na
d

Je
zio

re
m

SEGREGOWANE 1 2 1
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 14 18 9

Na
d

Po
to

kie
m

SEGREGOWANE 6 5 4
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 2 16 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 5 2 1

Na
dr

ze
cz

na

SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 12 9 7

Na
łko

w
sk

ie
j SEGREGOWANE 2 3 2

ZMIESZANE 2 16 30 13 27 11 24
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Na
rc

yz
ów

SEGREGOWANE 9 6 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 18 16

Ni
ez

ap
om

in
aje

k SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

Ni
zin

na

SEGREGOWANE 26 30 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 13 26
POPIÓŁ 26 23 14

No
rw

id
a

SEGREGOWANE 23 27 30
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

No
wa

SEGREGOWANE 1 2 1
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 23 27 18

No
wo

ko
śc

ie
ln

a SEGREGOWANE 21 18 16
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

No
wo

w
ie

jsk
a SEGREGOWANE 6 5 4

ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 2 16 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 9 6 4

Ob
ja

zd
ow

a SEGREGOWANE 23 20 18
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

Ob
yw

at
el

sk
a SEGREGOWANE 19 16 14

ZMIESZANE 2 16 30 13 27 4 18
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 14 18 9

Og
ro

do
wa

SEGREGOWANE 23 27 30
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

Ok
rę

żn
a

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Ol
ch

ow
a

SEGREGOWANE 28 24 28
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 8 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 19 16 8

Or
la

SEGREGOWANE 7 4 9
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Or
ze

ch
ow

a SEGREGOWANE 16 20 18
ZMIESZANE 12 26 9 23 7 21
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 18

Os
tró

żk
i

SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

Oś
w

ię
cim

sk
a SEGREGOWANE 6 5 4

ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 2 16 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 5 2 1

Ow
cz

ar
sk

a SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 21 25 10

Pa
lm

ow
a

SEGREGOWANE 5 2 7
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 18 16

Pa
pr

oc
ań

sk
a SEGREGOWANE 2 3 2

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Pa
pr

oc
i

SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

Pa
rk

ow
a

SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 14 18 9

Pa
ste

rsk
a

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 5 2 1

Pa
w

ia

SEGREGOWANE 20 17 15
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Pi
as

ko
wa

SEGREGOWANE 5 2 7
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 21 18 16

Pi
łsu

ds
kie

go

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Pi
w

na

SEGREGOWANE 21 18 16
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Pi
wo

wa
ró

w SEGREGOWANE 23 27 30
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

pl
. Z

ba
w

ici
el

a SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 14 18 9

Po
d

La
se

m

SEGREGOWANE 2 6 4
ZMIESZANE 5 19 2 16 30 14 28
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 2 6 4

Po
dl

es
ka

SEGREGOWANE 19 16 14
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 4 18
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 14 18 9

Po
go

dn
a

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Po
ln

a

SEGREGOWANE 28 24 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 8 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 19 16 8

Po
m

ar
ań

cz
y SEGREGOWANE 2 6 4

ZMIESZANE 5 19 2 16 30 14 28
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 2 6 4

Po
pr

ze
cz

na

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 5 2 1

Po
w

st
ań

có
w SEGREGOWANE 6 3 8

ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

Po
zio

m
ko

wa

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Pr
om

ie
nn

a SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Pr
os

ta

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Pr
ze

ja
zd

ow
a SEGREGOWANE 6 5 4

ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 2 16 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 9 6 4

Pr
ze

m
ys

ło
wa

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Pr
ze

pi
ór

ek

SEGREGOWANE 20 17 15
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 7 4 2

Pr
ze

św
it

SEGREGOWANE 21 18 16
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Re
gi

on
al

na

SEGREGOWANE 26 30 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 13 26
POPIÓŁ 26 23 14

Re
ja

SEGREGOWANE 26 30 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 13 26
POPIÓŁ 26 23 14

Re
ym

on
ta

SEGREGOWANE 26 30 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 13 26
POPIÓŁ 21 25 10

Rę
ko

dz
ie

ln
icz

a SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 26 23 14

Ro
ln

a

SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 21 25 10

Ro
ln

icz
a

SEGREGOWANE 6 5 4
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 2 16 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 9 6 4

Ro
źd

zie
ńs

kie
go SEGREGOWANE 27 23 29

ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 26 23 14

Ró
ża

na

SEGREGOWANE 6 3 8
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

Ru
bi

no
wa

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Ru
no

wa

SEGREGOWANE 26 30 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 13 26
POPIÓŁ 26 23 14

Ry
bi

tw
y

SEGREGOWANE 1 2 1
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 14 18 9

Ry
bn

a

SEGREGOWANE 28 24 28
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 8 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 19 16 8

Ry
dl

a

SEGREGOWANE 27 23 29
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-ZIELONE 8 22 5 19
POPIÓŁ 26 23 14

Ry
m

ar
sk

a

SEGREGOWANE 29 25 30
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 7 4 2

Rz
ec

zn
a

SEGREGOWANE 2 3 2
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 12 26 9 23 7 21
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 11

Sa
do

wa

SEGREGOWANE 9 13 11
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 9 13 11

Sa
m

oc
ho

do
wa SEGREGOWANE 29 25 30

ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 14 28 12 25 9 22
BIO-ZIELONE 14 28 12 25
POPIÓŁ 5 2 1

Se
nd

le
ro

we
j SEGREGOWANE 1 2 1

ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 28
BIO-ZIELONE 6 20 3 17
POPIÓŁ 23 27 18

Se
rd

ec
zn

a SEGREGOWANE 6 5 4
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 2 16 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 9 6 4

Sie
nk

ie
w

icz
a SEGREGOWANE 23 27 30

ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

Sik
or

ek

SEGREGOWANE 7 4 9
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Sik
or

sk
ie

go

SEGREGOWANE 5 4 3
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 5 19  2 16 30 14 28
BIO-ZIELONE 5 19 2 16 30
POPIÓŁ 14 18 9

Sk
al

na

SEGREGOWANE 26 30 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-ZIELONE 1 15 29 13 26
POPIÓŁ 26 23 14

Sk
ła

do
wa

SEGREGOWANE 6 5 4
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 7 21 4 18 2 16 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 9 6 4

Sk
oś

na

SEGREGOWANE 21 18 16
ZMIESZANE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Sk
ot

ni
ca

SEGREGOWANE 16 20 18
ZMIESZANE 12 26 9 23 7 21
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 18

Sk
ow

ro
nk

ów

SEGREGOWANE 20 17 15
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Sł
on

ec
zn

a

SEGREGOWANE 23 27 30
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

Sł
on

ec
zn

ikó
w SEGREGOWANE 6 3 8

ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

Sł
ow

icz
a

SEGREGOWANE 6 3 8
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

So
ko

la

SEGREGOWANE 6 3 8
ZMIESZANE 8 22 5 19 3 17 31
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 1 15 29 12 26
POPIÓŁ 21 18 8

So
ln

a

SEGREGOWANE 23 27 30
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 23 27 23

So
sn

ow
a

SEGREGOWANE 19 16 14
ZMIESZANE 2 16 30 13 27 4 18
BIO-KUCHENNE 6 20 3 17 1 15 29
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 14 18 9

So
w

ia

SEGREGOWANE 20 17 15
ZMIESZANE 13 27 10 24 8 22
BIO-KUCHENNE 9 23 6 20 4 18
BIO-ZIELONE 7 21 4 18
POPIÓŁ 7 4 2

Sp
ac

er
ow

a SEGREGOWANE 28 24 28
ZMIESZANE 1 15 29 13 26 10 22
BIO-KUCHENNE 13 27 10 24 8 21
BIO-ZIELONE 13 27 10 24
POPIÓŁ 19 16 8

Sp
ok

oj
na

SEGREGOWANE 16 20 18
ZMIESZANE 12 26 9 23 7 21
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 18

Sp
or

to
wa

SEGREGOWANE 16 20 18
ZMIESZANE 12 26 9 23 7 21
BIO-KUCHENNE 1 15 29 12 26 10 24
BIO-ZIELONE 12 26 9 23
POPIÓŁ 16 20 18

ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII ULICA ODPADY X XI XII

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW DLA ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ W TYCHACH 
Worki i pojemniki prosimy wystawiać przed bramę posesji w dniu odbioru do godz. 6:00
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zakupeM opoN 
ziMowych powiNNo 
zacząć iNteresować 
się Nie szybciej 
jak we wrześNiu 
a zakup plaNować 
Na paździerNik.

Nie wcześniej – bo nie ma z cze-
go wybierać. Nie później, bo ceny 
w sezonie idą w górę.

W tym czasie można również 
łatwiej znaleźć opony z przece-

ny z tzw. starym DOT-em (czy-
li z poprzedniego roku). Zwróć-
my uwagę, że opony leżakowane 
przez rok starzeją się zaledwie o 3 
tygodnie w stosunku do tych naj-
nowszych czyli nieznacznie.

taniej za wymianę
Do połowy października moż-
na również liczyć na niższe ceny 
wymiany opon. W serwisach jest 
również mniejszy ruch dzięki cze-
mu można uzyskać długą wyczer-

pującą rozmowę na temat „dobre-
go wyboru”.

Bywa, że klienci szukają, oprócz 
opon, także nowych felg. Wzorów 
felg aluminiowych jest bardzo wie-
le, więc trzeba zarezerwować sobie 
na to trochę czasu – znowu lepiej 
przed sezonem – ale warto.

jakie opony wybrać?
Z powodu coraz słabszych opa-
dów śniegu oraz cieplejszych zim, 
klienci częściej zastanawiają się 

nad zakupem jednego kompletu 
– wielosezonowego.

– Naszym klientom tłumaczy-
my, że wybór opon całorocznych 
może być złudnie lepszy – słyszy-
my w serwisie Wulkdrive. – Opo-
ny te z założenia są droższe, a zu-
żywa się je zawsze szybciej niż 
tradycyjne opony. Spowodowa-
ne jest to ich właściwościami. Ta-
kie opony muszą być dobre w lato 
i bezpieczne w zimę i póki jeździ 
się niewiele oraz opony nie służą 
do pokonywania długich letnich 
dystansów to wielosezonówki 
będą dobrym wyborem – doda-
ją eksperci.

Natomiast jeżeli mają słu-
żyć w „głównym samochodzie”, 
to zdecydowanie bardziej warto 
kupić dwa komplety opon.

z jakiej gumy?
Wybierając całoroczne nadal 
trzeba zastanowić się i rozważyć 
dwie kwestie. – Niektóre opony 
robione są na bazie opony letniej 
a inne na bazie gumy zimowej. 
Te pierwsze są bardziej trwałe, te 
drugie bezpieczniejsze ale szybciej 
się zużywają – twierdzą w serwisie 
Wuldrive.

Na komfort jazdy wpłynie rów-
nież indeks prędkości – T, H, V, 
itd. Indeks zmienia cenę opony 

ale w parze daje dużo w zamian – 
oczywiście jeżeli użytkownik tego 
potrzebuje. Nie bez znaczenia jest 
również nośność.

– Opony to temat niezwykle 
szeroki, dlatego zapraszamy przed 
sezonem do naszego serwisu – 
zaprasza Wulkdrive. – Obszerne 

portfolio opon dostępnych do 24h 
znajdziecie Państwo na naszej stro-
nie www.wulkdrive.pl. Co ważne, 
ceny opon codziennie szlifowane 
do najlepszych w Polsce w opar-
ciu o Ceneo – po, to by naszym 
klientom uczciwie coś zapropo-
nować. as ●
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WielosezonoWe czy tradycyjnie 
– letnie i ziMoWe?
kiedy kupować opoNy – PRZeD SeZoNeM cZy Po?
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Pod koniec września do Wo-
jewódzkiego Szpitala Specja-
listycznego Megrez dotarł no-
wiutki ambulans dla zespołów 
ratownictwa medycznego do 
transportu, zaawansowanego 
leczenia i monitorowania pa-
cjentów. Samochód wart prawie 

450 tysięcy sfinansowany został 
ze środków podarowanych szpi-
talowi przez Fundację LOTTO 
im. Haliny Konopackiej. Na jego 
wyposażeniu znajdują się m.in.: 
specjalistyczne nosze transpor-
towe, defibrylator, krzesełko 
kardiologiczne dla pacjentów, 

którzy nie mogą być przewo-
żeni w pozycji leżącej, ssak do 
udrażniania dróg oddechowych, 
respirator transportowy (poda-
rowany przez Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy) i zamgła-
wiacz do dezynfekcji wnętrza 
pojazdu. rs ●

czym jest geometria kół?
W sytuacji, gdy geometria jest 
prawidłowa, koła są odpowiednio 
ustawione względem nawierzch-
ni oraz zawieszenia. Wobec tego 
pod pojęciem tym kryje się 
określenie kilku ustawień, któ-
re należy kontrolować regular-

nie oraz w razie konieczności 
korygować, ponieważ w wyniku 
zwykłej eksploatacji auta ulegają 
one rozregulowaniu. Dzieje się 
tak z powodu zużycia niektórych 
podzespołów układu kierowni-
czego oraz zawieszenia.

najważniejsze parametry 
ustawienia kół
ZBieżNOść – jest to wartość 
określająca położenie kół przed-
nich bądź tylnych względem 
siebie. O zbieżności dodatniej 
mówi się, kiedy koła skierowa-
ne są do wewnątrz, zaś z ujemną 
mamy do czynienia gdy skiero-
wane są na zewnątrz.
kąt POchyleNia/Nachy-
leNia – określa się tym termi-
nem kąt zawarty między pionem 
a płaszczyzną koła.
kąt POchyleNia sWOrZ-
Nia ZWrOtNicy – oznacza 
kąt zawarty między sworzniem 
zwrotnicy a prostą pionową 
koła. Warto mieć na uwadze, 
że w nowszych pojazdach wystę-
pują sworznie kuliste, zastępują-
ce sworznie zwrotnicy. W takim 
układzie dokonuje się pomiaru li-
nii przebiegającej przez oś obrotu 
tych sworzni w czasie skrętu.
kąt WyPrZeDZeNia Osi 
sWOrZNia – określa on kąt za-
warty pomiędzy osią sworznia 
zwrotnicy a prostą linią koła, 
patrząc z boku na obiekt.

kontrola geometrii kół
Utrata prawidłowych parametrów 
wymaga skorygowania, co doko-
nuje się podczas rutynowej kontroli 
w warsztacie samochodowym. Ta-
kie prace obejmują montaż apara-
tury pomiarowej na kołach oraz 
skontrolowanie ustawień. Następ-
nie mechanik poprzez luzowanie 
połączeń i sterowanie drążkami 
kierowniczymi – przy jednoczes-
nym monitorowaniu efektów zmian 
– ustawia prawidłowe parametry.

Warto tutaj wspomnieć 
o sprzęcie na jakim dokonywa-
ny jest pomiar. – W Bosch Gleba 
korzystamy z najnowocześniej-
szego urządzenia do pomiaru 
geometrii w technice 3D. Po-
zwala ono bardzo precyzyjnie 
ustawić prawidłowe parametry, 
dzięki czemu auto prowadzi się 
bezpiecznie i znacznie wydłu-
ża żywotność opon – zapewnia 
Andrzej Gleba z serwisu Bosch 
Service Gleba. as ●

Nowy sprzęt na wyposażeniu szpitala Megrez.

ambulans oD funDacji lotto

M
EG

RE
Z

geoMetria – nie tylko W szkole
bez prawidŁowej zbieżNości kóŁ jAZDA SAMochoDeM STAje SIę PRAWDZIWą MęKą, A TAKże STWARZA ZAGRożeNIe W Ruchu DRoGoWyM.

reklama

reklama

Na koMfort oraz bezpieczeństwo prowadzeNia 
pojazdu istotNy wpŁyw Ma GeoMetria zawieszeNia. 
Gdy w trakcie jazdy auto zaczyNa „ściąGać” 
Na prawo lub lewo, Gdy pojazd zaczyNa 
„Myszkować” po jezdNi, Gdy kierowca Musi MocNo 
koNtrować kierowNicą, aby utrzyMać wŁaściwy 
kieruNek jazdy, wtedy prawdopodobNie pojazd 
Ma rozreGulowaNą GeoMetrię kóŁ.
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www.tychy.pl

ogłoszenia drobne
tel. 32 325 72 15, 601 624 255         www.drobNe.tychy.pl

kariera/edukacja:

auto:
AUTOSKUP KUPIĘ KAŻDE AUTO ! NAJLE-
PIEJ ZAPŁACĘ! 603578739

AUTO-SKUP KUPIĘ KAŻDE AUTO OSOBO-
WE, DOSTAWCZE, TERENOWE, GOTÓWKA, 
NAJLEPIEJ ZAPŁACĘ TEL. 888 666 791

usŁuGi:
Elektryk. Tel. 504 877 825

Sprzątanie PIWNIC  domów, garaży, 
ogródków, magazynów z wywozem i 
utylizacją tel. 691 577 335

MEBLE NA WYMIAR. KUCHNIE, SZA-
FY. NIETYPOWE ZABUDOWY. REMONTY. 
PRZERÓBKI, DORÓBKI WYMIANA ZAWIA-
SÓW NA SAMODOMYKAJĄCE, WYMIANA 
NOŻEK MEBLOWYCH NA METALOWE Z 
REGULACJĄ, POMIAR I WYCENA GRATIS.  
691577335 TANIO I SOLIDNIE     
Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

ABC - ŁAZIENEK. KAFELKOWANIE. INSTA-
LACJE WOD.- KAN. ROBOTY MURARSKO-
TYNKARSKIE. TRANSPORT. Firma Tumasz 
- 509 980 534 Najlepsze wykonanie!
Gładź, regipsy, kafelki, panele, malowa-
nie. Tel. 574 735 304 
Remonty, panele, płytki, gładzie, malo-
wanie, solidnie Tel. 662 503 474
Remonty budowlane - SOLIDNIE tel. 604-
380-848
Wykonujemy solidnie wszelkie in-
stalacje elektryczne w nowych bu-
dynkach mieszkalnych. Kontakt: 604 
346 070
Czyszczenie dywanów, tapicerek. SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056
ELEKTRYK Usługi 609 606 737 
PŁYTKOWANIE HYRDAULIKA MALO-
WANIE GŁADZIE REMONTY 668 651 
688

BLACHARSTWO- DEKARSTWO, BUDO-
WA ORAZ ROZBUDOWA DOMÓW. TEL. 
503-150-674.
Gładzie na mokro bezpyłowe, malo-
wanie, kafelkowanie, panele. Tanio. 
Solidnie. Tel. 507 284 083

Firma Budowlana wykonuje malo-
wanie domów, dachów, krycie papą, 
blachą, inne tel. 792 579 223
Wykończenia wnętrz, malowanie, gładzie 
tel. 690 196 333 
Remonty mieszkań solidnie 604 380 848 

Panele, gładź, regipsy, malowanie. kafel-
ki,  Tel. 504 625 566

fiNaNse:

praca:

Bar obiady domowe Tychy zatrudni 
kucharkę, pełny wymiar lub week-
endy 516 175 264 
Przyjmę krawcową TYCHY 602 802 
095 
Szukam do pomocy w ogrodzie 662 490 
955
Agencja Ochrony zatrudni do pracy w 
Tychach i w najbliższej okolicy na stano-
wisku: pracownik ochrony. Wymagamy: 
- niekaralności - dyspozycyjności - umie-
jętności współpracy w zespole Oferujemy: 
- elastyczny grafik - atrakcyjne wynagro-
dzenie - gwarantujemy wynagrodzenie 
wypłacone do 10 dnia każdego miesią-
ca. Więcej informacji pod nr tel. 32 219-
25-57 

NieruchoMości:

KUPIĘ

KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ! Pry-
watnie, bez pośredników. Może być 
do remontu, pospadkowe, zadłużone 
itp. .Tel: 514 37 39 58 

KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓWKĘ. MOŻE 
BYĆ DO REMONTU. RÓWNIEŻ Z PROBLE-
MEM: -ZADŁUŻONE, - KOMORNIK, -HIPO-
TEKA, -WYKUP LOKATORSKI, -SPRAWY 
SPADKOWE, - POMOC PRAWNA, WSPÓŁ-
WŁASNOŚĆ. TEL. 737 938 416
Kupię garaż na os. H blisko ronda - za go-
tówkę. BN VOTUM: 501 503 735.
Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Decyzja w godzinę. 
Szybka transakcja. Natychmiastowa płat-
ność. Zadzwoń: 607-383-000

Kupię bez pośredników mieszkanie do 
remontu lub działkę w Tychach. Gotówka. 
Tel 510 539 092 

GARAŻ TYCHY I OKOLICE KUPIE 504 469 
375

SPRZEDAM

Tanio sprzedam dużą działkę w Cielmi-
cach, budowlaną, uzbrojoną. Informacje: 
www.nadworna.pl.
Sprzedam garaż w METRO I piętro tel. 
660 261 258
Sprzedam garaż murowany przy ul. Bego-
nii e-Mail: Greg710@aol.com
Sprzedam mieszkanie m3 44 m2 cena 185 
tyś. Oś H 510 069 265
Sprzedam M-4 53 m kw. w Chorzowie ul. 
Dąbrowskiego, do zamieszkania, z meb-
lami. Tel. 604 93 90 74.
Sprzedam działkę w Wyrach przy ul. 
Pszczyńskiej o powierzchni 1240 m2 + 
49 m2 udziału w drodze za 160 tys. zł, 
tel. 518 435 385
Sprzedam mieszkanie 47,6 m² os. D, 1 
piętro, 2 pokoje kuchnia, łazienka z WC, 
balkon. 240 tyś 
Pilnie Sprzedam dom przy lesie 
190m2/1200m2 cena 440 tyś Tylko dwa 
domy obok, cisza las przyroda 504 948 
293 Orzesze Jaśkowice
Sprzedam działkę budowlaną okolice  
Ściernie 799 041 091 
Mieszkanie Tychy, os. F. M-3, dwa pokoje 
z balkonem -  35,45 m2, IV piętro, niska 
zabudowa. Cena – 173 000 zł.  Tylko w  BN 
VOTUM: 501 503 735.
Tychy os. Łucja – piękne mieszkanie, po 
remoncie, duży taras – 14 m2, z wido-
kiem na Park Jaworek. M-4, 56 m2, ko-
mórka lokatorska, duża piwnica, I piętro. 
Cena 369 000 zł.  Tylko w  BN VOTUM: 501 
503 735.
Tychy os. O – tarasowce. M-4, 67 m2, I 
piętro, trzy duże pokoje, łazienka i ubi-
kacja osobno, duży balkon – 9 m2. Cena 
– 329 000 zł. - do negocjacji. Tylko w BN 
VOTUM: 501 503 735.

autoreklama
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æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12
æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16
æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49
æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31
æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39
æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

al. Niepodległości 22
æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51
æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b
æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134
æ Dworzec PKP
æ  Muzeum Miejskie i Muzeum Piwowarstwa  

– ul. Katowicka 9
æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3
æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ Fiat Auto Poland, ul. Turyńska 100

æ  Elektrociepłownia Tychy, ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ ZSP nr 1, Wilkowyje ul. Leśna 66

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 
ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47
æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33
æ  SUH „Jedność”, Urbanowice,  

ul. Główna
æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice  

ul. Miodowa
æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77
æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43
æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska
æ  Villa Urody ul. Sienkiewicza 52
æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Strefa Smaku róg Wyszyńskiego 

al. Niepodległości

æ  Apteka Centrum  

al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Biblioteka, filia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Kupiec, ul. Budowlanych 

æ  Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141

æ  Sklep Kupiec, Rynek

æ  Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75
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www.tychy.pl

ogłoszenia drobne
tel. 32 325 72 15, 601 624 255         www.drobNe.tychy.pl

Tychy os. F – z ogródkiem.  M-4, 61,40 
m2, parter, trzy duże pokoje, łazienka i 
ubikacja osobno, duży balkon – 7 m2. 
Cena – 338 000 zł. - do negocjacji. Tylko 
w BN VOTUM: 501 503 735.
Działki Bojszowy Nowe – trzy działki o 
powierzchniach ok. 1000 m2. Nadają 
się pod budowę bliźniaka. Media: prąd, 
woda, kanalizacja. Cena – 120 000 zł., 
wraz z udziałem w drodze.  BN VOTUM: 
501 503 735.

WYNAJMĘ
Do wynajęcia pokój z kuchnią ul. Cyganerii 
I Piętro, balkon. Czynsz najmu 1200,00 zł 
z mediami tel. 500 894 964

Wynajmę mieszkanie 58 m2 II piętro oś. 
N tel: 666 865 777 
Wynajmę mieszkanie 49m - 3 pokojowe, 
nieumeblowane na oś. M w Tychach tel. 
509 748 721 
Wynajmę mieszkanie 74 m/2, częś-
ciowo umeblowane. Parter domu 
dwurodzinnego. 3 pokoje, 2 łazienki, 
korytarzyk. Możliwość korzystania 
z ogródka i miejsca parkingowego. 
Żwaków. Bliższe informacje tel. 510 
764 340.

Wynajmę w Bieruniu Starym kawalerkę 
umeblowaną 19m2 I p. balkon. Najemca 
o stałych dochodach bez nałogów 663 
987 492
Wynajmę pokój chętnie Pani 512 555 
035
Do wynajęcia pokój umeblowany, kuchnia 
609 192 905
Wynajmę pokój jednoosobowy 665 272 
715

Udostępnię - Podnajmę miejsce magazy-
nowo warsztatowe Tychy 4,5/8/8, Kobiór 
8/8/5 tel. 691 577 335
Tychy ul. Budowlanych -  lokal użytkowy 
9 m2, parter, witryna. Czynsz najmu 700 
zł.  + media + kaucja.  BN VOTUM: 501 
503 735.

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Kupię mieszkań za gotówkę oferuję do-
bre warunki mogą być zadłużone oraz 
do remontu tel. 504-476-805 www.ihn.
com.pl
Poszukujemy działki dla deweloper gwa-
rantujemy bezpieczna sprzedaż w bardzo 
dobrej cenie w Tychach i okolicy tel. 504-
476-805 www.ihn.com.pl
Poszukujemy do wynajmu oraz sprzeda-
ży, obiektów komercyjnych, hali itp. 696-
493-977 www.ihn.com.pl
Poszukujemy mieszkań do wynajęcia 
oferujemy bardzo dobre warunki najmu 
tel.696-493-977
Tychy os D 2 pok. po remoncie wyposa-
żone gotowa inwestycja pod wynajem, 
niski czynsz tel. 504-476-805 www.ihn.
com.pl
Tychy os D 2 pok. 39,60 m2 cena 170.000 
zł tel. 504- 476-805 www.ihn.com.pl
Tychy os H 1 pok. 32,20 m2 3 piętro ni-
ski blok 169.000 zł 696-493-977 www.
ihn.com.pl

Tychy, os F, 35m2, 2 pokoje idealne pod in-
westycje 149.000zł, 733-476-805, www.
ihn.com.pl l
Tychy os H 4 pokoje 65 m2 po general-
nym remoncie, częściowo umeblowane 
i wyposażone duży balkon balkon niska 
zabudowa tel. 504-476-805 www.ihn.
com.pl www.ihn.com.pl
Tychy os B mieszkanie po remoncie niski 
blok www.ihn.com.pl 886-309-196
Mikołów centrum 3 pok. z miejscem par-
kingowym i komórką lokatorską 249.000 
zł tel. 504- 476-805 www.ihn.com.pl
Do wynajęcia Tychy Żwaków, 2 pokoje, 
38m2, 3 piętro z windą, nowoczesne 
wnętrze, cena 1600zł+media 733-476-
805, www.ihn.com.pl
Do wynajęcia Tychy os M 3 pokoje balkon, 
niski blok cena 1600 zł + media tel.696-
493-977 www.ihn.com.pl
Do wynajęcia Tychy os E 2 pokoje 37 m2 
3 piętro cena 1390 zł + media + kaucja 
tel.696-493-977 www.ihn.com.pl
Do wynajęcia mieszkanie Czułów dla 7 
pracowników 1700+media
Do wynajęcia Tychy Czułów dom dla 18 
pracowników cena 5500 zł tel. 504-476-
805
www.ihn.com.pl Tychy Wartogłowiec - 
Zwierzyniec dom dwurodzinny o pow. 200 
m2 działka o pow. 961 m2 cena 490.000 zł 
tel. 504-476-805 www.ihn.com.pl
Do wynajęcia 2 małe magazynki o pow. 
ok 60 m2 cena 1200 zł tel. 696-493-977 
www.ihn.com.pl
Mysłowice, domy szeregowe, pow. 
129m2, 325.000zł, super alternatywa 
dla mieszkania, tel.886309-197, www.
ihn.com.pl
Dom wolnostojący Międzyrzecze tyko 10 
min od Tychów dom w stanie deweloper-
skim o pow. 190 m2 tel. 696-493-977
Dom wolnostojący Lędziny stan dewelo-
perski 140 m2 działka 800 m2 tel. 886-
309-197 www.ihn.com.pl
Działka do sprzedania lub wynajęcia te-
reny przemysłowe 2100 m2 tel. 886-309-
197 www.ihn.com.pl
Bieruń Działka budowlana z projektem, 
doprowadzone media pow. 742 m2 tel. 
886-309-197 www.ihn.com.pl
Tania działka budowlana Tychy Wygorze-
le, pow. 808 m2, od 149.000 zł+ udział 
w drodze 10.000 zł wszystkie media 
przy działce tel. 504476-805 www.ihn.
com.pl
Działka Świerczyniec pow. 864 m2 cena 
163.000 zł tel.696-493-977 kinga@ihn.
com.pl
Działki w Mysłowicach różne powierzch-
nie atrakcyjne ceny tel. 886-309-197 
www.ihn.com.pl
Tychy lokal do wynajęcia pow. 25 m2 duża 
witryna główna ulica cena 1300 zł 733-
476-805 www.ihn.com.pl
Bieruń do wynajęcia lokal przy głównej 
ulicy, parter, duże witryny o. pow. 80 
m2 cena 2000 zł/ m-ce tel. 886-309-197 
www.ihn.com.pl
Do wynajęcia hale oraz różne lokale użyt-
kowe tel. 886-309-196 www.ihn.com.pl
Do wynajęcia lokal przy al. Bielskiej czynsz 
1300 zł+ media 733-476-805 www.ihn.
com.pl
Do wynajęcia hala magazynowa Kobiór, 
różne powierzchnie, zadzwoń i zapy-
taj o szczegóły 733-476-805 www.ihn.
com.pl
Mieszkania z rynku pierwotnego różne 
powierzchnie bez prowizji i podatku PCC 
tel. 733476-805 www.ihn.com.pl

Potrzebujesz gotówki? Kupię Twoją nie-
ruchomość. Może być zadłużona, z prob-
lemami prawnymi. Decyzja w godzinę. 
Szybka transakcja. Natychmiastowa płat-
ność. Zadzwoń: 607-383-000
Dla poważnego i gotówkowego klienta 
poszukujemy działek w Tychach pod za-
budowę wielorodzinną, szeregową lub 
bliźniaczą (wielkość nie gra roli) 519-595-
674 www.ASTON.com.pl
Szukam działki budowlanej Tychy Zawiść 
519-595-671 www.ASTON.com.pl
Szukamy mieszkania do kupna-gotówka, 
lokalizacja i stan bez znaczenia 519-595-
671 www.ASTON.com.pl
Poszukujemy dwupokojowych mieszkań 
dla klienta gotówkowego 728-713-101 
www.ASTON.com.pl
Chcesz sprzedać nieruchomość – kupię ją 
za gotówkę – zadzwoń – Marzena 519-
595-674
Szukamy działek – Tychy i okolice płat-
ność gotówką 731-713-100 www.ASTON.
com.pl
Poszukujemy mieszkań i domów do wy-
najęcia 728-713-101 www.ASTON.com.pl
Poszukujemy lokali, magazynów i biur w 
Tychach www.ASTON.com.pl 731-713-100
Tychy, Elfów, 36 m, parter, cisza i spokój, 
mieszkanie do remontu, cena 165.000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl
Tychy, os. P, NOWY BLOK (z 2019 r.), 47,57 
m2, prześliczne mieszkanie na 1 piętrze, 
wszystko nowe, w pełni wyposażone, 
cena: 320.000 zł  www.ASTON.com.pl 
731-713-100
Tychy, ul. Cicha, super układ, dwa balko-
ny, mieszkanie jasne, stan do remontu, 
3p., 50 m2, cena 225.000 zł  www.ASTON.
com.pl 731-713-100
Tychy, Wilkowyje, apartament 160 m2 
parter z ogrodem, bez czynszu 500.000 zł 
www.ASTON.com.pl 519-595-671
Tychy, do wynajęcia kawalerka, po kapital-
nym remoncie, w pełni umeblowana, 1400 
zł/mc, 602-627-610 www.aston.com.pl
Tychy, os. B, 3 pokoje, 68 m2, I piętro, niski 
blok, nowa cena 319.000 zł, 519 595 674, 
www.ASTON.com.pl
Tychy, 3 pokoje, 71 m2, III piętro, niski 
blok, cena 320.000 zł, do wejścia 519 
595 671, www.ASTON.com.pl
Tychy, ul. Reymonta, do wynajęcia 3 po-
koje 62m2, 1 piętro, niski blok, w pełni 
umeblowane i wyposażone, od paździer-
nika, cena 2.100 zł, 519 595 671, www.
ASTON.com.pl
Do wynajęcia mieszkanie Tychy, ul. Tołsto-
ja, 2 pokoje, umeblowane, duża komórka, 
blok z windą czynsz 1700 zł/mc+ media, 
519 595 671, www.ASTON.com.pl
Do wynajęcia apartament z ogródkiem 
w nowym budownictwie Tychy ul. Żor-
ska 4b, wysoki standard, umeblowane 
czynsz 1800 zł/mc 519-595-674, www.
ASTON.com.pl
Do wynajęcia mieszkanie Tychy-Suble, ul. 
Rodzeństwa Krzyżowskich 62 m2 prze-
stronne 2 pokoje, umeblowane, wypo-
sażone, czynsz 2000 zł/mc, 728 713 101, 
www.ASTON.com.pl

Do wynajęcia apartament z ogródkiem 
w nowym budownictwie Tychy ul. Żor-
ska 81, wysoki standard, umeblowane i 
wyposażone czynsz 2000 zł/mc 728 713 
101, www.ASTON.com.pl
Tychy, do wynajęcia 3 pokoje z dużym ta-
rasem, os. Ł, 70 m2, 3 piętro, niski blok, w 
pełni umeblowane i wyposażone, cena 
2.100 zł, 519 595 674, www.ASTON.com.pl
Do wynajęcia apartament 96 m2 Tychy, ul. 
Czarna, 4 pokoje, umeblowane, ogródek, 
parking czynsz 3500 zł/mc+ media, 519 
595 671, www.ASTON.com.pl
Dom dla pracowników, 3500 zł/mc, różne 
lokalizacje, 731-713-100 www.ASTON.
com.pl
Działki budowlane w Mysłowicach Stara 
Wesoła - duży wybór, 519 595 674, www.
ASTON.com.pl
Działka 803 m2 Wyry ul. Leszczynowa z 
projektem domu parterowego, wszystkie 
media, cena tylko 129.000 zł tel. 728-713-
101 www.ASTON.com.pl
Lędziny Goławiec, super miejsce, ostat-
nia wolna działka w kompleksie kilkuna-
stu parceli, 731-713-100 www.ASTON.
com.pl
Tychy, Jaroszowice, śliczna działka w dru-
giej linii zabudowy 840 m2, 220 zł/m2, 
www.ASTON.com.pl 731-713-100
Piękna działka w górach, Węgierska Górka 
Żabnica 99.000 zł, 1500 m2, 519 595 671 
www.ASTON.com.pl
Kobiór, Poziomkowa 1703 m2, działka 
budowlana w super lokalizacji, media 
w granicy cena 230.000 zł www.ASTON.
com.pl 728-713-101
Tychy-Cielmice ul. Nadrzeczna, działka 
o powierzchni 2477 m2 cena 499.000zl 
www.ASTON.com.pl 728-713-101
Tychy, ul. Willowa, działka budowlana 
1000 m2, atrakcyjna cena 169.000 zł 
www.aston.com.pl 602-627-610
Działka Góra gm. Miedźna 3000 m2, wy-
dane pozwolenie na budowę dwóch do-
mów jednorodzinnych, nowa cena tylko 
110.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl
Działka do wynajęcia Tychy ul. Katowicka 
pow. 1990 m2, wszystkie media, idealna 
na działalność czynsz 2.200 zł/mc www.
ASTON.com.pl 728-713-101
Centrum Pszczyny dom i biznes w jednym 
działka 891 m2, 1.399.000 zł- do negocja-
cji 519 595 671 www.ASTON.com.pl
Dom w Tychach przy Mikołowskiej, ideal-
ny na hostel czy działalność, cena 530 000 
zł, 519 595 674, www.ASTON.com.pl

Tychy Wilkowyje, wolnostojący budy-
nek usługowo-mieszkaniowy w stanie 
surowym zamkniętym o pow. 224m2, 
działka 878 m2 www.ASTON.com.pl 728-
713-101
Do wynajęcia lokal 64 m2 idealny na usłu-
gi medyczne, kosmetykę, kancelarię przy 
jednej z głównych ulic, czynsz 3.300 zł/mc 
728 713 101 www.ASTON.com.pl
Do wynajęcia hala 904 m2 (tj 300m2 
część usługowa 604 m2 hale) możliwość 
podzielenia powierzchni Tereny Przemy-
słowe 728 713 101 www.ASTON.com.pl
Do wynajęcia powierzchnie biurowe od 9 
m2 do 44 m2 w cenie od 30 zł netto/m2 
Tyska Strefa Ekonomiczna 728 713 101 
www.ASTON.com.pl
Tychy, Paprocany, nowa inwestycja, ostat-
ni segment, cena 759.000 zł, 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

PILNIE POSZUKUJEMY MIESZKAŃ DLA 
NASZYCH KLIENTÓW, jeśli masz mieszka-
nie, które chcesz sprzedać ZAPRASZAMY 
do kontaktu INDOMO: 508 063 856, 531 
099 212.
OKAZJA!!! Mieszkanie na SPRZEDAŻ 
w ŁAZISKACH GÓRNYCH UL. DWOR-
COWA – 2 pokoje, 51m2    ZAPRASZA-
MY INDOMO tel. 508 063 856 lub 531 
099 212
Sprzedam -Mieszkanie M-3 Tychy al. Nie-
podległości, 2 pokoje, 55m2– INDOMO 
tel. 508 063 856
Sprzedam -Mieszkanie M-4, 47m2, 
Mikołów Centrum– INDOMO tel. 531 
099 212
SPRZEDŻ Mieszkań Developerskich w Ty-
chach na ul. Piłsudskiego i ul. Żorskiej – 
INDOMO tel. 508 063 856, 531 099 212, 
szczegóły na www.indomo.info.pl oraz 
www.facebook.com/indomotychy
NA SPRZEDAŻ NOWY DOM wolnosto-
jący- GOSTYŃ UL. RYBNICKA pow. 
96,50 +garaż+działka pow. Ok. 
650m2 –STAN DEVELOPERSKI – ZA-
PRASZAMY INDOMO tel. 508 063 856, 
www.indomo.info.pl 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ W 
ŚWIERCZYŃCU – bardzo dobra lokaliza-
cja, media na działce– pow. 1180m2 - 
ZAPRASZAMY INDOMO tel. 508 063 856 
www.indomo.info.pl oraz www.facebo-
ok.com/indomotychy

DO WYNAJĘCIA MIESZKANIA W TY-
CHACH NA OŚ.ŚLĄSKIE OGRODY, 
umeblowane i bez mebli, pow. Ok. 
40m2, cena:1600-1700zł – ZAPRA-
SZAMY- tel. 508 063 856 www.indo-
mo.info.pl oraz www.facebook.com/
indomotychy

zdrowie:
BEZPŁATNE PROTEZY ZĘBOWE  z NFZ 
Specjalistyczny Gabinet Protetyki Sto-
matologicznej ul. Edukacji 1 Tychy 
32/2272402 lub 48 889935290

Gabinet Fizjoterapii Marek Szcze-
panek Rehabilitacja ul. Darwina 4 
tel: 664-172-013 DOSTĘPNE BONY 
UPOMINKOWE Elastyczne Oferty Ce-
nowe! 

traNsport:

TRANSPORT- PRZEPROWADZKI - KOM-
PLEKSOWO. MOŻLIWOŚĆ PRZECHOWY-
WANIA MEBLI I RÓŻNYCH GABARYTÓW 
Tel. 691 577 335

kupię / sprzedaM:
Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 
335

Kupie zabytkowe motocykle i części. 696-
144-140

iNNe:
D.J. KUBA – wesela, urodziny, jubileu-
sze, imprezy okolicznościowe. Tel: 536 
250 543.
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rozMawiaMy 
z dariuszeM 
wiśNiewskiM, 
dyrektoreM 
GeNeralNyM beast 
ceNtruM języków 
obcych w tychach.

tt: co nowego w best cJo?
DariusZ WiśNieWski: 
– Jesteśmy niebywale dumni, 
gdyż w tym roku BEST 
awansował aż na 5. miejsce 
w prestiżowym rankingu 
Book of Lists wydawnictwa 

Warsaw Business Journal. 
A to oznacza, że nasza szkoła 
jest jedną z pięciu najlepszych 
szkół językowych w Polsce, 
nadal pozostając numerem 1 
na Śląsku!

co spowodowało, że szkoła 
awansowała tak wysoko?
– Na pewno o sukcesie 
w branży świadczy nie tylko 
24-letnie doświadczenie i stale 
poszerzana oferta usług, ale 
przede wszystkim coraz 
większa liczba zadowolonych 

i kontynuujących naukę 
słuchaczy oraz doskonalona 
od lat autorska metoda 
nauczania BEST Communica-
tion Method®. A co do oferty, 
to jak zawsze jest ona faktycz-
nie szeroka – mamy zajęcia 
dla dzieci w wieku 2-7 lat 
metodą TEDDY EDDIE®, dla 
dzieci 8-11-letnich zajęcia 
z angielskiego i niemieckiego 
metodą KIDDO®, młodzież 
ma zajęcia metodą TEENER® 
aż z 5 języków: angielskiego, 
niemieckiego, hiszpańskiego, 
włoskiego i francuskiego, 
dorosłych zapraszamy na kursy 
wspomnianą metodą BEST 
Communication Method®, 
w tym na zajęcia konwersa-
cyjne, egzaminacyjne (FCE, 
CAE, PTE, Matura), bizne-
sowe (z egzaminem TOEIC 
w cenie kursu) czy angielski 

na poziomach A1-B2 dla osób 
pracujących na zmiany.

czy przed zapisaniem się można 
zobaczyć jak wyglądają zajęcia?
– Tak, zapraszamy na lekcje 
pokazowe TEDDY EDDIE 
dzieci 2-7 lat, a dzieci starsze 
i młodzież na lekcje KIDDO 
i TEENER. Terminy lekcji po-
kazowych znajdują się na www.
bestcentrum.pl, zapisy także 
pod telefonem 32 217-78-01.

czy zajęcia w tym roku szkolnym 
będą stacjonarne czy online?
– Zajęcia będą odbywać 
się stacjonarnie, ale mając 
na uwadze obecną sytuacje 
epidemiologiczną – z zacho-
waniem podstawowego reżimu 
sanitarnego. Ale jeżeli ktoś polu-
bił ONLINE, oczywiście mamy 
dla niego zarówno tańsze zajęcia 

grupowe online, ale także 
specjalną nową platformę www.
BestCentrum.Online, gdzie 
oferujemy dla wszystkich osób 

z Polski (już od 3. roku życia) 
zajęcia indywidualne z lektorem 
na żywo aż z 20 języków świata. 
Zapraszamy. ●

best znaczy najlepszy
tyskie ceNtruM w top5 NAjLePSZych SZKół jęZyKoWych W PoLSce!

m
at

. p
ra

so
we

20 ||20 29 wrześNia 2020



reklama

piŁkarze Gks tychy 
z każdą kolejką pNą 
się w Górę i-liGowej 
tabeli. po piątkowyM 
zwycięstwie z resoVią 
awaNsowali tuż 
za strefę barażową.

Mecz z beniaminkiem rozpoczął 
się jeszcze bez deszczu, ale z bie-
giem minut pojawił się przybie-
rający na intensywności deszcz. 
W tych warunkach lepiej znaleźli 
się gospodarze, którzy w pierw-
szym kwadransie zdecydowanie 
przeważali i nawet stworzyli sobie 
dogodną okazję do strzelenia gola. 
W 8 min. Damian Nowak dośrod-
kował pod bramkę Resovii, tuż pod 
nogi Bartosza Biela, który jednak 
z bliska trafił w bramkarza.

Po około 20 minutach oży-
wili się nieco goście, którzy po-
częli śmielej atakować, jednak 
bez większego zagrożenia dla 
bramki strzeżonej przez Jałochę. 
Z kolei po drugiej stronie boiska 
w 25 min. minimalnie obok słup-
ka strzelał z dystansu Krzysztof 
Wołkowicz.

W 36 min. po raz pierwszy dał 
o sobie znać Sebastian Steblecki, 
który w swoim stylu wymanewro-
wał kilku obrońców, jednak jego 
dogranie pod bramkę Resovii 
przeciął jeden z obrońców. Pięć 
minut później Stebleckiemu już 
się powiodło – otrzymawszy ide-
alne podanie od Nowaka strzelił 

do pustej bramki i dał tyszanom 
prowadzenie.

Po zmianie stron nadal wię-
cej z gry i więcej okazji bram-
kowych mieli podopieczni tre-
nera Artura Derbina. W 58 min. 
po strzale Łukasza Grzeszczy-
ka dobitki próbował Nowak, 
ale bez powodzenia. W 78 min. 
z piłką mknącą wzdłuż linii 
bramkowej minął się Grzesz-
czyk, ale po upływie kolejnych 
pięciu minut było jednak 2:0. 

Z lewej strony centrował Łukasz 
Moneta, jego imiennik Grzesz-
czyk posłał piłkę głową w stro-
nę bramki, gdzie jeszcze jej lot 
zmienił Mikulec i to jemu zapi-
sano gola samobójczego.

Dwubramkowe prowadzenie 
nieco uśpiło graczy GKS i w ostat-
nich minutach pozwolili gościom 
na strzelenie honorowego gola. 
W 86 min. Radulj pięknie przymie-
rzył z rzutu wolnego w samo okien-
ko i ustalił rezultat spotkania.

gks tychy – resOvia rZe-
sZóW 2:1 (1:0). Gole: Steblecki 
(41’) i Mikulec (82’ samob.) oraz 
Radulj (86’).
gks tychy: Jałocha – Wołko-
wicz, Sołowiej, Nedić, Szeliga – 
Steblecki, J. Biegański (90’ Szy-
mura), Grzeszczyk (90’ K. Piątek), 
Paprzycki, Biel (64’ Moneta) – No-
wak (64’ Kasprzyk). Żółte kartki: 
Szeliga, Grzeszczyk i Kasprzyk.

W pozostałych meczach 5. 
kolejki: Jastrzębie – Widzew 0:1, 
Puszcza – Chrobry 2:0, Łęczna – 
Radomiak 2:1, Miedź – Korona 
1:1, Termalica – Arka 0:1, Odra 
– Bełchatów 1:0, ŁKS – Sandecja 
4:1, Stomil – Zagłębie 1:0.
wojciech wieczorek ● 

iliGa
1. łKS 5 15 15:2
2. Arka 4 12 12:2
3. łęczna 4 12 9:1
4. Termalica 5 12 6:1
5. odra 5 12 5:5
6. Radomiak 4 9 8:4
7. gks tychy 5 8 5:5
8. Miedź 5 7 8:7
9. chrobry 5 7 6:5
10. Korona 5 6 5:6
11. Widzew 5 6 4:9
12. Puszcza 4 4 4:6
13. Stomil 5 4 1:6
14. Zagłębie 5 3 4:5
15. Resovia 5 3 4:10
16. bełchatów 5 2 2:7
17. jastrzębie 5 0 2:10
18. Sandecja 5 0 3:12

Trener Bartłomiej Kuchta z Ten-
nis Team Tychy zaprasza oso-
by niepełnosprawne na zajęcia 
pierwszej w woj. śląskim sekcji 
tenisa ziemnego na wózkach.

Dyscyplina ta narodziła się 
w USA na początku lat 70, a oficjal-
nym sportem paraolimpijskim sta-
ła się w 1992 roku, podczas Igrzysk 
w Barcelonie. To znakomita forma 
rywalizacji sportowej i rehabilitacji. 

W zajęciach mogą brać udział dzie-
ci, młodzież i dorośli z medycznie 
zdiagnozowaną niepełnosprawnoś-
cią kończyn dolnych.

Bliższych informacji można za-
sięgnąć pod nr tel. 507-137-640, 
mail: bartkuchta@poczta.onet.
pl, a klub Tennis Team ma siedzi-
bę przy kortach tenisowych przy 
ul. Edukacji (wejście od ul. Gro-
ta-Roweckiego). ls ●

tennis team organizuje zajęcia dla niepełnosprawnych.

tenis na wózkach

Marsz W górę
w siąpiącyM deszczu TRójKoLoRoWI PoKoNALI W PIąTeK beNIAMINKA Z RZeSZoWA.

Pierwszego gola dla GKS zdobył w tej sytuacji Sebastian Steblecki…

… a po tej główce Łukasza Grzeszczyka padł drugi, samobójczy gol dla Trójkolorowych.
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Piłkarze rezerw GKS Tychy 
nie mieli dotychczas szczęścia 
do zespołu Drzewiarza Jasieni-
ca i w ostatnich trzech meczach 
z tym rywalem musieli przełykać 
gorycz porażki. Co jednak znaczy 
znajomość słabych stron przeciw-
nika przekonaliśmy się w sobotę. 
Prowadzący w tym sezonie drugą 
drużynę trener Jarosław Zadylak 
był w ostatnich latach szkoleniow-
cem Drzewiarza i tak rozpracował 
swój były zespół, że GKS II wresz-
cie przełamał złą passę i wygrał. 
I to w jakim stylu!

Już w pierwszej połowie mogło 
być po meczu, gdyby swoje szan-
se wykorzystali Kasprzyk, A. Bie-
gański, Lewicki i bracia Piątko-
wie. Zamiast kilku mieliśmy tylko 
jednego gola, gdy Aleksander Bie-
gański strzelił w 43 min. w samo 
okienko.

W przerwie trener Zadylak do-
konał kilku zmian, które znacząco 
wpłynęły na skuteczność tyszan. 
Efektem były trzy kolejne gole dla 
GKS II, które zdobyli Norkowski 
i dwukrotnie Lewicki. Ostatecz-
nie zatem mecz zakończył się re-
zultatem 4:0, a gościom w uzy-
skaniu choć honorowego trafienia 
nie pomogło nawet to, że ostatnie 
minuty grali z przewagą jednego 
zawodnika, po czerwonej kartce, 
którą zobaczył Połap.

Trener Jarosław Zadylak, choć 
przyznawał, że w I połowie tro-
chę zawodziła skuteczność, chwa-
lił po meczu swoich piłkarzy, 
zwłaszcza tych z pierwszej dru-
żyny, którzy okazali się sporym 
wzmocnieniem.
gks ii tychy – DrZeWiarZ 
jasieNica 4:0 (1:0). Gole: A. 
Biegański (43’), Norkowski (65’) 
i Lewicki (79’ i 90’). Czerwona 
kartka: Połap (za dwie żółte).

GKS II Tychy: Odyjewski – Po-
łap, Kopczyk, Szymura (46’ Bielu-

siak), Stefaniak, J. Piątek (61’ Pa-
luch), Norkowski, Kasprzyk (46’ 
Bojarski), K. Piątek (46’ Misztal), 
A. Biegański, Lewicki.

W pozostałych meczach 10. 
kolejki: MRKS Czechowice-
Dziedzice – Bełk 1:2, Wodzisław 
– Rozwój 4:1, Czaniec – Landek 
1:3, Kuźnia – Przyszowice 3:1, 
Iskra – Unia Turza 2:5, Łękawi-
ca – Radziechowy 1:1, Książenice 
– Odra Centrum 1:0. ww ●

1. Książenice 9 24 21:10
2. Wodzisław 10 24 28:9
3. bełk 10 17 15:15
4. czaniec 10 15 20:21
5. czechowice 10 14 17:14
6. łękawica 9 14 17:11
7. Kuźnia 9 14 17:16
8. Podbeskidzie II 9 14 18:15
9. gks ii tychy 10 13 21:19
10. unia Turza 9 13 18:19
11. jasienica 10 13 14:20
12. Rozwój 10 12 23:18
13. Landek 9 12 13:9
14. odra centrum  9 9 14:22
15. Iskra 9 6 12:26
16. Przyszowice 9 6 7:21
17. Radziechowy 9 6 10:20

wysokie zwycięstwo IV-ligowców.

Poszły wióry…

Aleksander Biegański (z prawej) 
strzałem w okienko otworzył wynik 

meczu z Drzewiarzem Jasienica.
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Bardzo udana była inauguracja 
sezonu I ligi koszykówki w Ty-
chach. Po emocjonującym spot-
kaniu GKS pokonał w dogrywce 
Weegree AZS Politechnika Opol-
ska 78:75. 

Zaczęło się obiecująco, bo od 
wysokiego prowadzenia tyszan 
po pierwszej kwarcie – 22:7. Kil-
kunastopunktowa przewaga go-
spodarzy utrzymała się także w 
kolejnej kwarcie i do przerwy 
podopieczni Tomasza Jagieł-
ki prowadzili 42:29. Po zmianie 
stron tyszanie nadal przeważa-
li i nic nie wskazywało na to, iż 
losy tego meczu mogą się jesz-

cze odwrócić. Na początku trze-
ciej kwarty notowali 21-punkto-
wą przewagę - 50:29. Gospodarze 
zatrzymali się jednak na granicy 
53 punktów i wówczas kilka ak-
cji AZS, w tym rzuty za trzy spra-
wiły, że przewaga zaczęła topnieć. 
Do końca kwarty GKS zdobył 6 
punktów, natomiast goście – 11 i 
wygrali tę odsłonę 21:17. Na ko-
niec trzeciej odsłony tyszanie pro-
wadzili już tylko 9 punktami.

W połowie czwartej kwarty 
GKS miał przewagę 5 punktów, 
a na minutę i 14 sekund przed 
końcem – trzech. Kiedy do koń-
ca meczu było już tylko 6 sekund 

Brenk trafił za trzy, wyrównując 
stan meczu. Potem próbował jesz-
cze rzucić trójkę Śpica, ale nie tra-
fił. Bardzo wyrównana dogrywka 
dostarczyła sporą dawkę emocji. 
Przy stanie 73:73 trzykrotnie fau-
lowany był Stryjewski i zdobył 4 
punkty z osobistych, a kropkę na 
„i” postawił Trubacz zdobywając 
punkt z linii rzutów wolnych.
gks tychy -  aZs POlitech-
Nika OPOlska 78:75 (22:7, 
20:22, 17:21, 10:19, d. 9:6).
gks: Woroniecki 16, Trubacz 15, 
Wrona 12, Stryjewski 11, Mąkow-
ski 10, Śpica 7, Karpacz 5, Gro-
chowski 2, Ziaja 0.  ls ●

Trenująca zapasy w Czeczocie 
Wola tyszanka, Wanesa Kania, 
zanotowała kolejny sukces w swo-
jej karierze – w Chełmie, podczas 
Ogólnopolskiej Olimpiady Mło-
dzieży, zdobyła w kategorii wa-
gowej 53 kg złoty medal i tytuł 
mistrzyni Polski kadetek.

Przed rokiem Wanesa tak-
że stanęła na najwyższym po-
dium, ale w kategorii młodzi-
czek. Teraz, w finale OOM 

walczyła znakomicie, wygrywa-
jąc wszystkie walki. Aby zakwa-
lifikować się do finału stoczyła 
trzy walki, pokonując kolejno 
Alicję Przekotę, Michalinę Ig-
naczak i Martynę Łuszczyńską. 
W finale zwyciężyła Marikę Tre-
lę z ULKS Gryf. Warto dodać, iż 
w tym sezonie tyszanka stawa-
ła już na najwyższym podium 
podczas turniejów w Bielawie 
i Ciechanowie. ls ●

z riNGu w toruNiu, 
Gdzie rozeGraNo 
MiędzyNarodowy 
turNiej pięściarski iM. 
kryGiera, zawodNicy 
MosM tychy przywieźli 
trzy zŁote Medale. 
zdobyli je bracia 
bliźNiacy jacek (57 kG) 
i jakub tarGiel (54 kG) 
oraz bartek rośkowicz 
(60 kG), który uzNaNy 
zostaŁ za NajlepszeGo 
zawodNika turNieju.

To kolejny sukces tyskich zawod-
ników i nic dziwnego, że od jakie-
goś czasu są systematycznie po-
woływani do reprezentacji Polski. 
Bartek Rośkowicz wyjeżdża nie-
bawem z kadrą kadetów na mię-
dzynarodowy turniej w Usti nad 
Łabą. Wraz z Jackiem Targielem, 
który także jest w kadrze, przygo-
towują się do Mistrzostw Euro-
py, jednak na razie nie wiadomo 
czy zawody te zostaną przepro-
wadzone.

Pięściarze pod wodzą trenera 
Ryszarda Dziopy są w tej dobrej 

sytuacji, że na co dzień mają gdzie 
trenować. Jak się bowiem okazu-
je, dyrektorzy części szkół, kie-
rując się zaleceniami Głównego 
Inspektoratu Sanitarnego, zrezyg-
nowali z wynajmowania sal gim-
nastycznych grupom sportowym. 
Dyrektor Zespół Szkół nr 5 Ma-
rek Wac postanowił jednak prze-
dłużyć umowę.

– Pomoc dyrekcji jest dla nas 
po prostu nieoceniona, bo nie 
wyobrażam sobie, gdybyśmy nie 
mieli wstępu do sali – powiedział 
trener Ryszard Dziopa. – Mamy 
tu bardzo dobre warunki – salę 
gimnastyczną, zaplecze szatnio-
we i sanitarne oraz pomiesz-
czenie, gdzie jest ring. Oczywi-
ście stosujemy zalecane środki 
ostrożności, w tym środki dezyn-
fekujące, które zapewnia i MO-
SiR, i szkoła. Zresztą nasza sek-
cja korzysta z obiektów szkoły 
od początku powstania, a stało 
się tak też dlatego, że tutaj byłem 
nauczycielem wf. W szkole odby-
wały się też zawody sportowe – 
w auli ustawialiśmy ring, wokół 
którego gromadził się tłum wi-

dzów. Pięściarze mieli do dyspo-
zycji zaplecze szkoły...

– Udostępniam jedną salę pięś-
ciarzom, w drugiej trenują przed-
stawiciele innych sportów walki – 
dodał Marek Wac. – Staram się, 
żeby było w miarę normalnie, 
bo przecież takie są założenia – 
nie ma zdalnego nauczania, uczy-
my normalnie, oczywiście zacho-
wując środki ostrożności. Wiele 
osób, w tym mnie, trener Dzio-
pa przekonał do boksu, polubiłem 
tę dyscyplinę. Pamiętam, że kiedy 
był nauczycielem w naszej szko-
le, nie było problemów z dyscy-
pliną…

– Był nawet swego rodzaju re-
gulamin: za pierwszego papie-
rosa – 10 pompek, za kolejnego 
ta liczba odpowiednio wzrasta-
ła – dodaje z uśmiechem tre-
ner Dziopa. – Niektórzy robi-
li po 200-300 pompek i dzięki 
temu wielu z nich skończyło z pa-
pierosami. Żeby jednak w bok-
sie osiągnąć sukces, trzeba zacząć 
trenować w szkole podstawowej, 
w wieku od 10 lat, więc dla ucz-

niów Budowlanki jest już trochę 
za późno.

Trener Dziopa zaprasza na za-
jęcia do sali Budowlanki, które 

prowadzi razem ze swoim asy-
stentem Danielem Pilcem. ls ●

pięŚciarze zaWsze z budoWlanką
treNer ryszard dziopa: NIe WyobRAżAM SobIe, GDybyŚMy NIe MIeLI WSTęPu Do SALI.

Trener Ryszard Dziopa (z prawej) i dyrektor Marek Wac z zawodnikami (od 
lewej): bracia Jakub i Jacek Targiel oraz Bartek Rośkowicz.
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koszykarze Gks wygrali z AZS po dogrywce. 

emocjonująca inauguracja

wanesa kania na najwyższym podium ooM.

sukces na macie

W pierwszym meczu II-ligowe-
go sezonu siatkarze TKS Tychy 
pokonali Volley Miasteczko Ślą-
skie 3:1.

Po dwóch setach tego spot-
kania, wygranych do 21, kibi-
ce liczyli, że podopieczni Mar-
cina Nycza zakończą mecz 
w trzech setach. Jednak trzecią 
partię przegrali i zwycięzcę wy-
łoniło czwarte starcie. Przewa-
ga tyszan była w tej rozgrywce 
zdecydowana – pewnie wygrali 
do 15 i zdobyli komplet punk-
tów.

W kadrze drużyny nastąpiło 
sporo zmian, w sobotnim meczu 
zagrało kilku debiutantów, jak 
Maciej Borzęcki, Arkadiusz Fi-
jałkowski, Mateusz Pazgan, Mi-
chał Krawczyk, Wojciech Wacho-
wicz, Damian Zborowski.
tks tychy – vOlley mia-
stecZkO śląskie 3:1 (25:21, 
25:21, 19:25, 25:15).
tks: Borzęcki, Zborowski, Kraw-
czyk, Miller, Gepfert, Dzierża-
nowski, Ł. Żłobecki oraz Wacho-
wicz, Aniołek, Pazgan, Płaneta, 
Fijakowski. ls ●

pod drugoligową siatką.

zaczęli oD wygranej

to byŁy dwa trudNe 
Mecze, ale hokeiści 
Gks zakończyli 
je z koMpleteM 
puNktów. w piątek 
pokoNali podhale 
Nowy tarG 5:4, 
NatoMiast w Niedzielę 
zwyciężyli cracoVię 
4:3. oba Mecze byŁy 
bardzo wyrówNaNe 
i eMocjoNujące 
do ostatNich sekuNd.

Największym atutem tyszan 
w piątkowym meczu była gra 
w przewadze. Podopieczni 
Krzysztofa Majkowskiego zdo-
byli w ten sposób trzy z pięciu 
bramek. „Szarotki” wysoko za-
wiesiły poprzeczkę – GKS dwu-
krotne obejmował prowadzenie 
i dwukrotnie drużyna Andreja 
Gusowa, za sprawą Alana Łysz-
czarczyka, wyrównywała stan me-
czu. Walnie do zwycięstwa tyszan 
przyczyniła się gra hokeistów zza 

Oceanu, co po meczu podkreślił 
trener Majkowski:

– Szczęśliwe nasze zwycię-
stwo. Wygraliśmy tylko i wyłącz-
nie dzięki ogromnej skuteczno-
ści naszych chłopaków z Ameryki 
Północnej. Mówię tutaj o napast-
nikach i bramkarzu. Generalnie 
to było słabe spotkanie w naszym 
wykonaniu.

Trzeci atak tyszan Szczechu-
ra – Cichy – Mroczkowski zagrał 
znakomicie, zdobywając wszystkie 
bramki, w tym Szczechura i Cichy 
po 2, Mroczkowski – jedną.
taurON PODhale NOWy 
targ – gks tychy 4:5 (1:1, 
1:1, 2:3).

Nie mniej emocji przyniósł 
mecz, w którym GKS pokonał 
Cracovię 4:3. GKS musiał nadra-
biać straty i dopiero po golu Mi-
chała Kotlorza gospodarze prowa-
dzili 3:2. Walka trwała do ostatnich 
sekund, a w 54 min. zwycięską 
bramkę zdobył Filip Komorski. 
Był to prawdziwy bój, raz po raz 

dochodziło do spięć, kilku hokei-
stów ucierpiało w potyczkach. Sę-
dziowie łącznie nałożyli na oba ze-
społy aż 82 minut kar (45-37).
gks tychy – cOmarch cra-
cOvia 4:3 (1:1, 2:1, 1:1). Bram-
ki: Gruźla, Szczechura, Kotlorz, 
Komorski.
gks tychy: Murray (Lewar-
towski) – Havlik, Novajovsky; 
Gościński, Komorski, Wronka 
– Bizacki, Kotlorz; Jeziorski, Du-
puy, Marzec – Pociecha, Ciura; 
Szczechura, Cichy, Mroczkowski 
– Kogut, Seed, Krzyżek, Rzeszut-
ko, Gruźla. ls ●

1. energa 6 18 20-5
2. jastrzębie 6 15 24-12
3. gks tychy 6 15 23-20
4. unia 6 13 19-10
5. cracovia 6 8 17-17
6. Podhale 6 7 18-18
7. GKS Katowice 6 7 14-16
8. Sanok 6 5 9-16
9. Zagłębie 6 2 7-19
10. Stoczniowiec 6 0 8-26

ciężko, ale zWycięsko
Gks tychy wyGraŁ Z PoDhALeM I cRAcoVIą

w niższych ligach

wPaDka juwe
liga OkręgOWa. Piłkarze 
OKS Zet pauzowali, natomiast 
Ogrodnik Cielmice stoczył cięż-
ki mecz z liderem – MKS Lędzi-
ny. Mecz rozpoczął się dobrze dla 
Ogrodnika, który już na początku 
miał dwie świetne okazje. Nieste-
ty, chwilę potem rywale zdobyli 
prowadzenie i do przerwy pod-
wyższyli wynik.

– W tym fragmencie gry MKS 
pokazał dlaczego jest liderem – 
powiedział trener Ogrodnika 
Grzegorz Chrząścik. – W dru-
giej połowie podjęliśmy walkę 
i postraszyliśmy faworyta, ma-
jąc w końcówce okazję na remis. 
Przegraliśmy jednak po indywi-
dualnych błędach.
OgrODNik – mks lęDZiNy 
2:3 (0:2).
OgrODNik: Gąsior – Michalak, 
S. Białas, Szojda, Koczy (78’ Koło-
dziejczyk) – Chrząścik, Stawicki 
(46’ Gajewski), Żytka (65’ Gra-
nek), Gurbisz – Bojarski, Foltyn 
(85’ Orliński).
klasa a. – W piłce już tak jest, 
że jeśli dopisuje się sobie punkty 
przed meczem, to w trakcie spot-
kania coś idzie nie tak – skomen-
tował mecz trener JUWe Dawid 
Frąckowiak. – I tak było w spot-
kaniu z Czaplą Kryry. W pierw-
szej połowie przegrywaliśmy 
0:3, ale zdobyliśmy dwie bram-
ki. Po przerwie, kiedy wydawało 
się, że panujemy nad spotkaniem 
a strzelenie wyrównującego gola 
jest tylko kwestią czasu, stracili-
śmy czwartą i kolejne bramki.
cZaPla kryry – juWe ja-
rOsZOWice 6:3 (3:2). Bramki 
Gąsior-2, Karlik.
juWe: Bronkowski – Haśnik 
(Kryla), Roszak, Krzczuk, Woź-
niak – Hornik, Cibor, Karlik, Ja-
kubczyk – Frąckowiak, Gąsior.
sióDemka – uNia Bieruń 
2:0. Juwe lideruje tabeli z 21 pkt 
(tyle samo ma Studzionka), Sió-
demka z ostatniej awansowała 
na 13. lokatę
klasa B: Gol Bieruń – Tysovia 
8:3, Czułowianka – Goczałkowi-
ce II 0:4. ls ●

Nie tak wyobrażali sobie kibice 
GKS Futsal Tychy inaugurację 
sezonu w tyskiej hali. Przed ty-
godniem podopieczni Michała 
Słoniny wygrali z beniaminkiem 
z Mikołowa, ale teraz musieli 
uznać wyższość Górnika Polko-
wice.

Mecz był przeciętnym widowi-
skiem, lepiej zaczęli goście obej-
mując prowadzenie i pierwsza 
połowa skończyła się wynikiem 
1:0 dla rywali. Po zmianie stron 

obraz gry się nie zmienił, oba ze-
społy popełniały sporo błędów, 
dużo było strat piłki, ostatecznie 
lepsi okazali się zawodnicy z Pol-
kowic, wygrywając 4:2.
gks Futsal tychy – ks gór-
Nik POlkOWice 2:4 (0:1). Bram-
ki dla GKS: Kołodziejczyk, Sitko. 
GKS: Modrzik, Gruszczyński – 
Sitko, Słonina, Kokot, Krzyżow-
ski, Pytel, Migdał, Lisiński, Bier-
nat, Kołodziejczyk, Dwórznik, 
Banaszczyk, Kochanowski. ls ●

porażka w i lidze futsalu.

szkoDa Punktów
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hOkej. phl: 2.10 energa Toruń – GKS Tychy (godz. 18), 4.10 
GKS Tychy – Zagłębie Sosnowiec (17); plhk: Atomówki GKS 
Tychy – unia oświęcim (19.15).
Piłka NOżNa. i liga: 29.09 Arka Gdynia – GKS Tychy (20.40), 
3.10 GKS Tychy – Korona Kielce (12.40); iV liga: 3.10 Rozwój 
Katowice – GKS II Tychy (15); liga okręgowa, grupa i: 3.10 oKS 
Zet Tychy – Rekord II bielsko (15), grupa ii:  3.10 Piast bieruń 
- ogrodnik cielmice (15); klasa a: 4.10 Iskra II Pszczyna – Sió-
demka Tychy (16), juWe – pauzuje; klasa b: 3.10 czułowianka 
Tychy – LKS Mizerów (16), 4.10 Tysovia – Goczałkowice II (16).
kOsZykóWka. i liga: 3.10 GKS Tychy - Nysa Kłodzko (18).
Futsal. i liga: 3.10 Gwiazda Ruda Śląska – GKS Futsal Tychy.
siatkóWka. ii liga mężczyzn: 3.10 TKS Tychy – MKS Andry-
chów (mecz w Andrychowie 17); i liga śląska kobiet: 3.10 TKS 
ekobet Tychy – Dwójka Zawiercie (godz. 17, bez widzów).
FutBOl amerykański. lfa 1: 3.10 Falcons Tychy  
– Lowlanders białystok (14) ls ●

z jak zero do czterech
Była NieDZiela, 25 marca 1979 rOku, chWila PrZeD 
gODZiNą 15, gDy Zająłem miejsce Na tryBuNach 
staDiONu W tychach. ZaraZ miałO się ZacZąć 
sPOtkaNie gks-u Z górNikiem ZaBrZe, a ja Byłem 
W tOWarZystWie kOlegi Ze stuDióW, ZagOrZałegO 
kiBica górNika.

Na trybunach około12 tysięcy widzów. Przyciągnęła ich marka 
rywala, a także tląca się w sercach nadzieja. Mecz był wprawdzie 
II-ligowy, ale dużej rangi. W tabeli Górnik miał 7 pkt. przewagi 
nad GKS-em, wiosenna runda rozgrywek dopiero się rozkręcała. 
Kombinowałem, jak wielu innych tyskich fanów: „Gdybyśmy 
dziś wygrali, to kto wie…”. Do I ligi (czyli ówczesnej ekstraklasy) 
mógł awansować jednak tylko jeden zespół.

Niestety, przeżyliśmy wtedy wspólnie jedną z najdotkliw-
szych porażek w historii tyskiego klubu. GKS przegrał aż 0:4. 
I nawet nie o jej rozmiary tu chodziło, ale o widoczną przepaść 
w poziomie gry obu zespołów.

Górnik, który był wtedy świeżo po pierwszym w swojej historii 
spadku z ekstraklasy, miał w swoich szeregach takich grajków, jak 
byli, obecni lub przyszli reprezentanci Polski: henryk Wieczorek, 
Tadeusz Dolny, Stanisław Gzil czy Andrzej Pałasz. bramki Górnika 
bronił jacek Wiśniewski, który wcześniej przez kilka sezonów był 
rezerwowym w Śląsku Wrocław. Nie pomylił się ani razu! Siedzia-
łem (a może stałem, nie pamiętam już) za bramką i łapałem się 
za głowę, gdy Wiśniewski fantastycznie obronił choćby strzały 
Krzysztofa Raska i Kazimierza Szachnitowskiego.

„Trybuna Robotnicza” nazajutrz w sprawozdaniu pisała: „Za-
brzanie górowali nad przeciwnikiem pod każdym względem, 
przede wszystkim zaprezentowali się jako zespół dojrzalszy tak-
tycznie i technicznie. Tylko w pierwszych 20 minutach gra była 
wyrównana, z chwilą uzyskania przez zabrzan prowadzenia 
stało się dla wszystkich jasne, że w tym meczu zwyciężyć może 
tylko lider, a jedyną niewiadomą są rozmiary jego wygranej”.

A zdaniem dziennikarza „Sportu”: „Zwycięstwo Górnika mo-
gło wypaść jeszcze wyżej, gdyby Marcinkowski wykorzystał 
świetne podania partnerów. W Tychach, prócz Raska, wszyscy 
zawodnicy zagrali poniżej swoich możliwości, a najsłabiej wy-
padła linia obrony z bramkarzem na czele”.

Tym bramkarzem był solidny zwykle Ryszard Miernik, 
a w składzie GKS w tym feralnym występie znaleźli się jeszcze: 
Guga, Potrawa, Gadacz, Gdawiec, bielenin, Kubica, Deja, Sztuka 
(46’ Snadny), Szachnitowski, Rasek.

ja się smuciłem, kolega triumfował. Po meczu poszliśmy razem 
na piwo, potem odprowadziłem go na pociąg. Po tej porażce strata 
tyszan do lidera z Zabrza urosła do 9 pkt (za wygraną przyznawało 
się wtedy 2 pkt.) i jasne stało się, że już na starcie rundy straciliśmy 
szanse na awans. Z perspektywy lat uważam, że ta marcowa, do-
tkliwa porażka z 1979 roku okazała się końcem marzeń o szybkim 
powrocie tyskiej drużyny do ekstraklasy i jednocześnie początkiem 
jej upadku. bo potem było już tylko gorzej.
Ps. jak napisałem, w tym meczu zagrał m.in. henryk Snadny, 
wychowanek unii oświęcim. W GKS występował w latach 1978-
80. Na początku września dotarła do nas wiadomość, że dawny 
tyski gracz zmarł po długiej chorobie w wieku 68 lat,
piotr zawadzki, tyska Galeria sportu ●

alfabet tGs

Henryk Snadny.
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Powoli dobiega końca sezon że-
glarski na Jeziorze Paprocańskim. 
Na październik zaplanowane zo-
stały jeszcze dwie imprezy – mi-
strzostwa SW Szkwał oraz Regaty 
Samotników o Puchar Prezydenta 
Tychów, a ostatnią będą Regaty 
Niepodległości, które rozegrane 
zostaną 7 listopada.

W miniony weekend natomiast 
na paprocańskim akwenie roze-
grano Regaty Dziecięce 2020. Za-
wody organizuje co roku Funda-
cja Żeglarska Dar Śląska i załoga 
tego klubu okazała się najlepsza. 
Według regulaminu, kapitanem 
jest dziecko, natomiast załogą – 
dorośli, którzy rzecz jasna muszą 
słuchać poleceń kapitana. W za-
łodze Daru Śląska kapitanem była 
Weronika Gogolewska, natomiast 
funkcji sternika podjął się Michał 
Oberski, a szotmana – Anna Ober-
ska i właśnie im przypadł w udzia-
le puchar za zwycięstwo.

Drugie miejsce zajęła załoga 
UKŻ Tychy z kapitanem Polą 

Jaros oraz załogą w składzie: 
Dima Sherbina i Paweł Jaros, 
a na trzecim miejscu zakończył 

zawody zespół SW Szkwał: Ma-
lina Ślusarczyk – kapitan, Sylwia 
Cieszkowska – sternik. Zawo-

dy sędziowała komisja w skła-
dzie Jerzy Oberski i Małgorzata 
Waszczuk. ls ●

tyszaNiN paweŁ 
ścierski odNiósŁ 
swój Największy 
dotychczasowy 
sukces, zdobywając 
srebrNy Medal 
podczas rozeGraNych 
w GdyNi Mistrzostw 
polski w MaratoNie 
Mtb w kateGorii 
juNiorów. teN sukces 
to potwierdzeNie 
jeGo wielkieGo 
taleNtu i dobreGo 
przyGotowaNia 
do zawodów.

Maraton MTB to jedna z najbar-
dziej wymagających dyscyplin 
kolarstwa górskiego. Rozgrywany 
jest na długich, wytrzymałościo-
wych trasach z wieloma zjazdami 
i podjazdami. Konkurencja cie-
szy się dużą popularnością wśród 
kolarzy górskich, warto przypo-
mnieć, że pierwszą mistrzynią 
świata w maratonie była Maja 
Włoszczowska.

Do Gdyni, gdzie rozegrano 
mistrzostwa Polski w marato-
nie MTB, przyjechało blisko pół 
tysiąca zawodniczek i zawodni-
ków w sześciu kategoriach wie-
kowych, w tym oczywiście kra-
jowa czołówka kolarzy górskich. 
Mimo wprowadzonych limitów 
uczestników oraz różnych ob-
ostrzeń, frekwencja dopisała. 
Dla Pawła Ścierskiego reprezen-
tującego MŚ Cycling & Dietetyka, 
był to najważniejszy start w 2020 
roku, więc mimo perypetii zwią-
zanych z obostrzeniami, perfek-
cyjnie przygotował się zawodów.

– Dobrze przepracowana zima, 
zgrupowanie na Gran Canarii, 
odpowiednia dieta, systematycz-
ne treningi, a przede wszystkim 
frajda z jazdy doprowadziły mnie 
do naprawdę wysokiego poziomu 
– powiedział o mijającym sezonie 
uczeń I LO im. L. Kruczkowskie-
go, dodając:

– Od dziecka uprawiałem 
sport, jednak prawdziwa pasja, 
czyli rower pojawiła się dopie-
ro przed kilkoma laty. W 2018 
roku, jeszcze nie trenując, za-
cząłem notować pierwsze zwy-
cięstwa. To mnie zdopingowa-
ło i postanowiłem na poważnie 
zająć się treningiem. Od ponad 
roku współpracuję z moim bra-
tem Maćkiem, który jest tre-
nerem i dietetykiem. Przed ro-
kiem zaliczyłem kilka sukcesów 
w ważniejszych zawodach, wy-
grałem m.in. Bike Atelier Mara-
ton, trzy etapy Ochotnica MTB 
4 Towers. Przed tegorocznymi 
mistrzostwami Polski wygrałem 
kilka zawodów, m.in. Maraton 
w Szklarskiej Porębie na trasie 
„mega”, Cyclokarpaty w Myśle-
nicach, czy Bike Atelier Maraton 
w Psarach.

Trasa przygotowana dla junio-
rów podczas mistrzostw Polski li-
czyła 45 km.

– Dokładnie ją poznałem, wie-
działem, gdzie odpoczywać, gdzie 
zaatakować – opowiadał Paweł 
Ścierski o swoim starcie w Gdyni. – 
Natomiast reszta zależała od tego, 
jak przygotowani byli najlepsi ry-
wale z całej Polski, no i oczywiście 
czy dostanę na tyle szczęścia, żeby 
cały i bez defektu dojechać na linię 
mety. Pierwsze trzy kilometry pro-
wadziły asfaltową drogą – juniorzy 
trochę szaleli, ścisk w grupie był 
bardzo duży, kilka razy zahaczano 
o moją kierownicę. Ale na szczęś-
cie nic się nie stało. Do pierwsze-
go bufetu jechaliśmy dużą grupą, 
liczącą około 20 zawodników. Sta-
rałem się jechać na trzeciej pozycji. 
Mocne tempo na krótkich podjaz-
dach w końcu zweryfikowało kto 
jak jeździ i na 20. kilometrze jecha-
łem już tylko z Krzysztofem Klim-
kiem i Szymonem Pomianem. Plan 
miałem taki, żeby jak najwięcej 
odpocząć i na najdłuższym pod-
jeździe (około 30. kilometra) za-

atakować i dojechać ostatnie 15 ki-
lometrów do mety. Miałem wtedy 
na uwadze, że te ostatnie kilometry 
były bardzo interwałowe, praktycz-
nie było tylko w górę albo w dół. 
W sumie plan wypalił, na szczy-
cie miałem kilka metrów przewa-
gi nad Szymonem i z 10 sekund 
nad Krzyśkiem. Następny podjazd 
też starałem się jechać „na maksa” 
i chyba to mnie zgubiło. Trzeci za-
wodnik do nas dojechał i od razu 
poprawił. Ostatnie 5 km były naj-
gorsze. Każdy kilometr czułem, 
jakbym jechał godzinami. Jedyne, 
o czym myślałem, to te niezapo-
mniane uczucie wjazdu na metę 
i koniec z mękami. Ostatecznie 
przyjechałem drugi, z czasem 
1:46,31 tym samym zostając wi-
cemistrzem Polski. Chciałbym 
podziękować wszystkim kibicom, 
którzy sprawiali, że każdy podjazd 
stawał się łatwiejszy i przypomina-
li mi, że jest o co walczyć.
leszek sobieraj ●

srebrny Maraton 
paWła Ścierskiego
tyski kolarz Na podiuM MISTRZoSTW PoLSKI W MTb.

Na finiszu żeglarskiego sezonu.

regaty Dziecięce Dla Daru śląska

Na zdjęciu zwycięska załoga Weronika Gogolewska wraz z Michałem Oberskim i Anną Oberską.

Paweł Ścierski na trasie jednego z wyścigów MTB.
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waGa 23.iX-23.X
odwaga i rozsądek pomogą ci wybrnąć zwycię-
sko z każdych kłopotów. Idealny moment na fan-
tastyczną podróż i towarzyskie spotkania.

skorpioN 24.X-21.Xi
Wreszcie uda ci się doprowadzić pewną spra-
wę do końca. Rozsądek i ostrożność połączysz 
z umiejętnością podejmowania trafnych decyzji.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Nie lubisz się przemęczać, jednak perspektywa 
zarobienia niemałych pieniędzy doda ci energii 
i zapału. Zapowiada się ciekawy wyjazd.

koziorożec 22.Xii-19.i
Wszystko teraz może się zdarzyć. jeśli miłość – 
to ekscytująca i pod każdym względem niezwy-
kła. jeżeli pieniądze – to o wiele większe, niż 
myślisz.

wodNik 20.i-18.ii
Nie w głowie ci teraz zabawa, rozrywki czy podró-
że. Gwiazdy sprawią, że skupisz się na mrówczej 
pracy, a satysfakcja przyjdzie, choć nie od razu.

ryby 19.ii-20.iii
Między Tobą a znajomymi będzie teraz ostro 
iskrzyć. ci, których uważałeś za przyjaciół, trochę 
cię rozczarują. Na szczęście nie wszyscy odwrócą 
się od ciebie.

baraN 21.iii-20.iV
Gwiazdy przyniosą ci nagłe zauroczenie albo na-
wet miłość od pierwszego wejrzenia. Nie angażuj 
się w żadne intrygi. Działaj z rozmachem!

byk 21.iV-21.V
Wysiłek fizyczny to najlepszy sposób na to, aby 
poczuć się szczęśliwym. Pędź więc na basen, 
siłownię lub wskocz na rower.

bliźNięta 22.V-20.Vi
W pracy napotkasz problemy, które cię będą 
przerastać. Nie unoś się ambicją i na razie nie myśl 
o zmianie pracy.

rak 21.Vi-22.Vii
Dojdziesz do wniosku, że raz kozie śmierć i wresz-
cie zbierzesz się na odwagę, by wyznać komuś to, 
co od dawna czujesz.

lew 23.Vii-22.Viii
Rozbłysną Twoje talenty i umiejętność dowodze-
nia, więc zdobywaj to, czego pragniesz. jesienne 
chłody nie ostudzą eksplozji uczuć w Twoim sercu.

paNNa 23.Viii-22.iX
choć będziesz chodzić z głową w chmurach, nie 
przeszkodzi ci to w sukcesach zawodowych. Masz 
szansę rozkręcić własny biznes. Snuj wielkie plany.
 Wróżka aDrasteja tel. 692 893 871

horoskoP

krzyżówka z hasłem suDoku
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sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już 
cyfry. Należy wypełnić puste miejsca tak, aby 
w każdej kolumnie, wierszu, polu znalazły się 
cyfry od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

hasło z krzyżówki nr 670:  
WODNy Park tychy.

„żeGNaMy cię dobry rousseau/
Na pewNo sŁyszysz Nas/delauNey’a, 
jeGo żoNę, paNa QuaVal 
i MNie/pozwól NaszyM baGażoM 
przekroczyć braMy Nieba bez 
cŁa./przyNiesieMy ci pędzle farby 
i pŁótNo/abyś MóGŁ spędzać swe 
święte Nieróbstwo/w proMieNiach 
prawdy,/Malując, jak NieGdyś Mój 
portret,/oblicza Gwiazd”.

czterdziestolatek
Cytat rozpoczynający dzisiejszy felieton, to po-
żegnalne epitafium, jakie genialny awangardowy 
poeta (notabene polskiego pochodzenia) Guil-
laume Apollinaire – napisał po śmierci Celnika 
Rousseau. Prawdopodobnie to właśnie Apollinaire 
(choć niektóre źródła podają, że Alfred Jarre) na-
dał ten żartobliwy przydomek „Celnik”, najwięk-
szemu malarzowi samoukowi w historii sztuki. 
Henri Rousseau, bo o nim mowa, kochał malar-
stwo całym sercem, ale nigdy nie uczył się tech-
niki. Pamiętajmy, że gdy w tamtych czasach, ktoś 
chciał zostać malarzem, zaczynał swoją edukację 
bardzo wcześnie. Na dwudziestoletnich debiu-
tantów patrzono krzywo; mówiono, że dla nich 
jest zdecydowanie za późno. A Rousseau złapał 
za pędzel dopiero w wieku czterdziestu lat! Patrząc 
na jego płótna niemal czujemy ból, jaki towarzy-
szył artyście w zmaganiach z brakami warsztato-
wymi. Dzieci z jego obrazów mają męskie rysy 
twarzy, postacie lewitują w powietrzu, a o podo-
bieństwie należy zapomnieć. Nie powinno więc 
dziwić, że Apollinaire nie palił się do tego, by po-
zować artyście do portretu.

przyjacielska pomoc
Historię stworzenia portretu można znaleźć w li-
stach i telegramach pomiędzy tymi dwoma arty-
stami. „Drogi przyjacielu – tak stoi w liście Cel-
nika do Apollinaire’a – z bólem i skrępowaniem 

piszę te słowa. Muszę jednak uczciwie przedsta-
wić swoją obecną sytuację. Koniecznie musiałem 
zapłacić czynsz i uregulować zaległy, wysoki ra-
chunek u sprzedawcy farb. W rezultacie zostało 
mi w kieszeni 15 centymów na jedzenie. Owszem, 
mam rentę. Bez niej bym sobie nie poradził. Nie-
stety, nie zdołałem z niej niczego odłożyć. Muszę 
z czegoś żyć, zaopatrzyć się w podstawowe wik-
tuały. W oczekiwaniu na rychłe spotkanie ści-
skam Twą prawicę. Serdeczności dla Muzy. Twój 
przyjaciel, który na Ciebie liczy”. Cóż było robić? 
Apollinaire dostrzegał talent Celnika, choć tak jak 

inni członkowie paryskiej cyganerii, traktował go 
bardziej jak maskotkę. Pociesznego i naiwnego 
staruszka. Jednak trzeba przyznać, że lubił go. Dla-
tego też, chcąc pomóc artyście, zamówił u niego 
portret i zgodził się pozować. W dodatku, zabrał 
ze sobą swoją muzę – Marię Laurencin.

z centymetrem
Kiedy Apollinaire wraz z Marią stawili się w pra-
cowni Rousseau, ten zaczął pracę nietypowo – 
od pomiarów. Otóż z krawiecką miarką w dłoni 
zaczął obmierzać poetę i jego muzę centymetr 
po centymetrze. Apollinaire żartował, że czuł 
się, jakby zamówił garnitur, a nie portret. Naj-
zabawniejsze było to, że gdy praca była już goto-
wa okazało się, że poeta i jego ukochana zupeł-
nie nie są do siebie podobni. Niektórzy drwili, 
że wyglądają jak para hipopotamów. „Jakże to tak, 
Rousseau? – podkpiwał Apollinaire – Przecież 
tak dokładnie wszystko mierzyłeś!”. W odpo-
wiedzi usłyszał: „Widocznie miałem złą miarkę”. 
Malarz nie przyznał się do błędu. Winą za brak 
podobieństwa obarczał nie siebie, a wadliwy 
sprzęt. On wszystko zrobił dobrze. Natomiast 
Apollinaire i tak nie miał za wiele powodów 
do narzekania. W porównaniu do Marii, wy-
glądał nieźle. Ta drobna i szczupła dziewczyna, 
na obrazie Rousseau przypomina słonia. Na py-
tanie Apollinaire’a, dlaczego namalował ją tak 
wielką, Celnik stwierdził: „Jesteś wielkim poetą, 
a wielki poeta, potrzebuje wielkiej muzy”. I jak 
tu z tym dyskutować?

uderzające niepodobieństwo
Jednak pomimo żartów i docinek Apollinaire za-
uważył w wizerunku z obrazu Rousseau coś nie-
słychanego. Pisał tak: „W jednych obraz budził 
wzruszenie, inni uznawali go za groteskę. Wszy-
scy jednak, którzy próbowali doszukać się podo-
bieństwa do mnie, mówili zgodnie: nie ma żad-
nego. Ja zaś słuchałem zdumiony. Skoro człowiek 

na obrazie mnie nie przypominał, dlaczego wszy-
scy mnie w nim poznawali? Jestem jednak gotów 
przyznać, że w portrecie ukrywało się podobień-
stwo tak uderzające, tak nowe, że olśniewało na-
wet tych, którzy dostrzegali je, ale nie chcieli go 
dostrzec. Celnik z pietyzmem ułożył fałdy sukni 
mojej muzy, a mój surdut starannie ufarbował 
na czarno odcieniem, który sam Gauguin uwa-
żał za niedościgniony”. Tak. Jest coś, co fascynuje 
nas w tym nieporadnym portrecie. Coś więcej niż 
podobieństwo. Wyobraźnia i niewinność arty-
sty, które odsłaniają przed nami prawdę o istocie 
sztuki. aGNieszka kijas ●

Dawno temu w sztuce (217)para hipopotaMóW

„Muza inspirująca poetę” – tak Henri Rousseau widział 
Guillaume’a Apollinaire’a i jego ukochaną. Niektórzy 

szydzili, że wyglądają jak para hipopotamów. 

Oto jak w rzeczywistości wyglądała sportretowana 
przez Rousseau para. Uderzające niepodobieństwo!
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